IEnqnmeizll

KATALOG 2020



Global prasent. Lokal verankert.

saaaeses 1 1 saaaEsssans
ssaasssaaassan saaassan
aaaes ssaaassaanEes as (I 1110 ]1]) a8
SESasSssEnESEEEEEEEEE 11 (111 as
ssassssaanosaannaEn I aan aan
asan ssaasssaassan (11 o |-
saaaassaanEeEn aaaens [ ) 8
SESESSSEEEEEEE SEEEES | 88 as
SsasssssaassaanasaEn o | 8
SEaaassaanEEEEEEEE as a e
SEEESSEEnEEEEEEEEEE craes
saassssanassannEEn saaaees
SEaaassaaaEsEEEES saa
S SSSEESEEEEEEEE [
(111
a (1 111 1) aaeees saaaees
ae aaeees saaaeess saaassan
| 88 o 888 sasssEsEEs saaassaan
e 88 as aaaaeEeees saaassasan
ase 88 a 88 saaaeEeeen saaaaEsssan
a8 88s as SssEEEEEEEs ssaaassasan
(111 saaasssanasEEnEEn ssaaasssan
(1 1] | SaiSssaaEsEEaEnEEEEE ssaaaEsssan
SESSSSSEEEEEEEEEEEEE ssaaassasan
SaSsSssanSSaEEEEEEEEEEEE saaasssan
SEESsSaanasaEEnEEEEEEES saaaEsssan
SESSSSSSESSEEEEEEEEEEES (1 1] as
as SasasssaassaEnEEEEEEEEE a8
GSEEES SEESSEEEESEEEEEEEEREES 8
saaassaanaasaann asaaaEEEEs a8
saaasssEaes ans as ssaaEaEEes .
sEaaEsEEnnes sas saaasean
Saaaassan aae ssaEeEes as
saaassan SEEes 88s aee
saaess ae ees aaa
saa a aSEs ses
(] ) aes )
a a a
L LLLLL])
asaaaees
aaaaess
aaaees
aaees
aanes
aaes
aan
aan
asan
as
o
(1 11 aaaees

Hauptsitz Lengwil (CH, Zentrales Management, Vertrieb) Werk Lengwil (CH, Produktion)
Werk Krauchenwies (DE, Ladenbau, Logistikzentrum) Werk Sentjur (SI, Produktion, Vertrieb)
Werk Sauldorf (DE, Lagertechnik, Coil-Spaltung) Werk Pniewy (PL, Produktion, Vertrieb)



(AT, BE, CH, CZ, DE, EE, FR, GB, GR, HU, IL,

IT, LV, MK, NL, NO, PL, RO, RS, SI)

Service Center

Office Nottinghamshire (GB, Logistik, Vertrieb)

Office Forbach (FR, Logistik, Vertrieb)







Die Tegometall-Gruppe — Willkommen in der Welt der Regale

Sehr geehrte Kundinnen und Kunden

Sehr geehrte Geschaftspartnerinnen und Geschaftspartner

Die letzten Jahre waren bedeutende Jahre fiir uns. Wir haben
auf ein halbes Jahrhundert Erfolgsgeschichte von Tegometall
zuriickgeschaut und Weichen fir die Zukunft gestellt. Am
Anfang stand die Vision unseres Firmengriinders Rudolf
Bohnacker, jedem Handelskunden mit einem ausgekliigelten
Baukastensystem fiir Ladenbau- und Lagerregale zum Erfolg

zu verhelfen. Dementsprechend haben wir uns von einem
kleinen Betrieb zu einem global agierenden Unternehmen,

der Tegometall-Gruppe, entwickelt. Mit ca. 800 Mitarbeitern
verarbeiten wir jahrlich 100.000 Tonnen Stahl und exportieren
in mehr als 100 Lander weltweit.

Die flinf Hauptproduktionsstandorte in Europa sind gepragt
durch eine wirtschaftliche und hoch automatisierte Fertigung.
Durch den Einsatz innovativer Technologien und durch eine
permanente Prozessentwicklung garantieren wir eine konstant
hohe Qualitat, schnelle Lieferzeiten und preisglinstige Produkte.
Ebenso ist durch die fiinf europdischen Vertriebsstandorte

und das neue Logistikzentrum in Siiddeutschland unsere
Kundenndhe in den jeweiligen Markten, sowohl fiir national als
auch international agierende Kunden, sichergestellt.

Unser Logistikzentrum in Krauchenwies und unsere dezentralen
Lager in den Vertriebsniederlassungen ermdglichen uns schnelle
Lieferungen im preisoptimierten Kernsortiment und eine

termingetreue Abwicklung von groRen Rollouts.

«Diese beiden Ziele sind deshalb fiir uns mit einer
wirtschaftlichen und automatisierten Fertigung kein
Widerspruch, sondern unsere Hauptziele geworden.

Zusammengefasst sind wir der zuverlassige Partner fiir

wirtschaftliche Ladenbau- und Lagerregale.»

Um spezifische Kundenwiinsche und ganzheitliche Markte aus
einer Hand anbieten zu kdnnen, haben wir unsere Organisation
mit einem Standbein flir Sonderlésungen in Slowenien verstarkt.
Hier werden innovative Lésungen, von der Entwicklung bis zum
fertigen Produkt, nach kundenspezifischen Anforderungen

flr Rollouts oder ganze Markte hergestellt. Damit hierbei
unseren bewéahrten Grundséatzen Sorge getragen wird, bildet
die Grundlage fir unsere Produkte und Lésungen weiterhin das
zuverlassige und flexible Baukastenprinzip, welches unseren
Kunden ein wirkungsvolles und kombinierbares Ladenbau- oder

Lagertechniksystem bietet.

Seit Jahrzehnten ist die Wirtschaftlichkeit integraler Bestandteil
der Unternehmenskultur und der Fertigung. Unser Streben nach
stetiger Verbesserung und unser Anspruch, fiir jeden Kunden
die perfekte Losung zu entwickeln, treibt unser Unternehmen
seit jeher an. Mit Begeisterung sind wir dabei neue Technologien
und Prozesse zu entwickeln, damit unsere Regalsysteme auch in
Zukunft aktuell sind.

«Modularitat, Wirtschaftlichkeit und Langlebigkeit macht

Tegometall zu dem wirkungsvollen und nachhaltigen Original.»

Durch ein motivierendes Umfeld und eine vertrauensvolle
Zusammenarbeit sind wir in nur kurzer Zeit mehrere Schritte
nach vorne gekommen und kénnen mit neuen Logistikprozessen
und Produkten schnell am Markt tiberzeugen. Diese positive
Entwicklung treiben wir weiterhin aktiv voran, um auch in
Zukunft schnell und I6sungsorientiert auf die Wiinsche und

Bediirfnisse unserer Kunden eingehen zu kénnen.

Wir danken unseren Mitarbeitern fir ihren Einsatz, ihre
Leidenschaft und Kreativitat. Mit ihnrem Engagement und ihrer
Motivation sind sie die Basis flr die erfolgreiche Entwicklung der
letzten Jahre. Ein ausdriickliches ,,Danke” gilt unseren Kunden
und Geschéftspartnern fiir die langjdhrige und vertrauensvolle

Zusammenarbeit mit unserem Unternehmen.

Tegometall Geschaftsfuhrung v.I.: Dr. Arndt Ludtke (Geschéaftsfihrer);
Ulrich Bohnacker (Inhaber); Jakob Bohnacker (Inhaber)



Starke Vergangenheit. Starke Zukunft.

B 1954

Inbetriebnahme Werk Krauchenwies (DE)
(Ladenbau, Logistikzentrum) 19¢6 B

@ 1968
Ausbau Ladenbauprogramm und
Produktionskapazititen 1970er [

@ 1980er

Baubeginn Werk Sauldorf (DE)
(Lagertechnik) 1987 @

Griindung Tegometall International AG @ 1993
mit Hauptsitz in der Schweiz 1994 B
@ 1995
Werk Pniewy (PL) 199 B
@ 1998
Griindung Tegometall International Sales (CH) 1999 B
@ 2007
@ 2009
Inbetriebnahme Tegometall France S.A.R.L.
in Forbach (FR) 2011 B
@ 2016

50 Jahre Tegometall 208 B

Erste Produktionsstdtte von
Rudolf Bohnacker in Blaubeuren (DE)

Griindung der Firma Tegometall

Entwicklung Lagertechnikregal

Firmeniibergabe an Ulrich Bohnacker

Aufbau des eigenen Werkzeugbaus in
Krauchenwies (DE)

Werk Lengwil (CH)

Erwerb Tegometall oprema trgovin und Griindung
Tegometall InZeniring Sentjur (SI)

Office Nottinghamshire (GB)
Installation Coil-Spaltanlage in Sauldorf (DE)

Logistikzentrum Krauchenwies (DE)
Neuausrichtung Geschaftsfihrung /
Key Account Management




Facts & Figures

8 so Uber 50 Jahre Tradition und Innovation
Mehr als 800 Mitarbeiter ca. 800 W
aus 50 Nationen 50 B
@ 10 10 Standorte in Europa
Export in mehr als 100 Lander, 100 B
70 Handelspartner weltweit 70 B

@ 100000 Verarbeitung von 100 000 Tonnen Stahl jahrlich

Rund 100 000 m?2 eigene Produktionsflichen 100000 @

Minus ca. 11600 Tonnen CO,
@ 11600 jshrlich dank Fotovoltaik

Minus rund 760 Tonnen CO, jahrlich dank
Gebdudesanierungen 760 B

@ 1090-2  Zertifiziert nach EN 1090-2

O U o o U
Joouu U U oo o U Uy
o U U o Od



Worauf Sie bauen kdnnen: Zuverlassigkeit.

Erfolg braucht Investitionen. Seit Jahren inves-
tieren wir in neue Planungsinstrumente, digitale
Kontrollen und in die stete Weiterbildung der
Menschen bei Tegometall. Die Kombination von
Kompetenz und Technik macht uns leistungs-
fahig —immer mit dem Fokus der Zuverlassigkeit
fur Sie als Kunde. Planen und bauen Sie lhre
Projekte wie Sie wollen: Unsere strukturierten
Ablaufe in Planung, Produktion und Lieferung
unterstiitzen Sie.

Vertrauen Sie
In direkter Zusammenarbeit und laufender

auf diese Werte —

Kommunikation miteinander erhalten Sie

Tegometall-Produkte und -Leistungen zeitnah und Ihr Bau prOJEkt

und in der gewohnten, verlasslich hohen .

& wird zum
Qualitat. Die Fokussierung auf jedes Detail
macht uns glaubwiirdig. ErfOIgSprOJekt.

LU .
U
0 U




Okologie braucht Okonomie

Die Umwelt liegt uns am Herzen. Und motiviert
uns zu aktivem Umweltschutz: Alle Standorte
der Tegometall-Gruppe sind daher mit modern-
sten Produktionsanlagen ausgestattet. Damit
unterstreichen wir den 6kologischen Wert

effizienter Energienutzung in allen Bereichen.

Die Wirtschaftlichkeit ist immer auch Teil der
Nachhaltigkeit. Um den wachsenden Anforde-
rungen im Warensortiment, den Kundeninte-
ressen und neuen Trends zu genuigen, brauchen
wir Spitzentechnologie. Die Produktion von
Grol3serien unserer Produkte verlangt die
modernsten Industriestandards —immer auch
mit dem Fokus auf die Tegometall-Qualitat

und die Einsparung von Ressourcen.

Seit vielen Jahren verfolgen wir erfolgreich unsere Ziele

in diesen Bereichen:

Reduktion:

Von Wasser, Strom, Verpackungs- und Rohmaterialien
Energieeffizienz:

Transporte per Schienenverkehr wann immer moglich
Losungsmittelfrei:

Lackierbetrieb mit modernen Pulverlacken
Abwasserfrei:

Oberflachenbeschichtung ohne Wasserverschmutzung
PVC-frei:

Keine Folien in der Produktion und Lagerung

Mit unserer langjahrigen Erfahrung in allen Bereichen
des Ladenbaus und der Lagertechnik garantieren wir

zudem Nachhaltigkeit. Flr die Umwelt. Und fiir Ihren
langfristigen Markterfolg.



NEU bei Tegometall: Projektplanung von A bis Z

~

Beratung

Im Mittelpunkt steht lhr Wunsch nach
einem Bauprojekt, das die gesetzten Ziele
ohne Uberraschungen erreicht. Durch
eine gesamtheitliche Projektentwicklung
und als erfahrener Hardware-Produzent
kennen wir die Erfolgsfaktoren von Plan-
ungsprojekten Ihrer Branche: Wir beraten
Sie ausfihrlich, arbeiten gemeinsam mit
Ihnen lhre Bedirfnisse und die Anfor-
derungen des Marktes heraus und inte-
grieren lhre Strategievorgaben sowie

die gesetzlichen Rahmenbedingungen.

Hier starten wir gemeinsam!

Ideen- und Projektentwicklung

Nach der Analyse folgt die Fokussierung
auf das gewlinschte Projekt an Ihrem
Verkaufs- oder Lagerungsstandort. In
der Phase der Projektentwicklung tragen
wir die aufgearbeiteten Grundlagen

zusammen. Nun erstellen wir lhr indivi-

duelles Bauprojekt — ob Neubau oder

Umbau. Die Kombination unserer
Standardprodukte mit von uns produ-
zierten, maRgeschneiderten Teilen lasst

neue Losungsansatze zu.




Planung und Produktion

Wenn Projekte zu Realitdt gemacht
werden, sind unsere Planungsspezialisten
quasi live in Thren zukinftigen Verkaufs-
und Lagerorten. Alle Schritte begleiten
wir effizient mit modernster Software.
Schritt fur Schritt wird jede Idee nun pro-
fessionell fur die Produktion und Montage
durch unsere Fachleute zusammenge-
stellt. Durch unsere vielseitige Erfahrung
bieten wir mit unserem Baukastensystem
fiir Ladenbau- und Lagerregale auch fur

Sie das Optimum.

Realisierung

Die Fertigung in unserem Betrieb unter-
liegt dem groRen Anspruch an Nach-
haltigkeit und Umweltschutz. Ihre Anlagen
stellen wir fir Sie just in time bereit.
Damit jedes einzelne Produkt bei Thnen
so ankommt wie geplant, ibernehmen
wir mit dem Tegometall-Team vor Ort die
Montage bis zur finalen Abnahme. Am
Verkaufspunkt ist unsere grof3e Erfahrung
rund um Lagerung und Detailhandel
jeder GroRe Ihr Vorteil. Wir wiinschen

gute Geschafte!




Brillante Dekore. Lebensmittelecht.

Mit Farben und Dekoren Raume gestalten und

Akzente setzen

Verwirklichen Sie lhre Ideen und Vorstellungen

i:::DecoGoath

Einfach wohlfiihlen

Gestalten Sie Ihre Ladeneinrichtung individuell
und kreativ. Lassen Sie Rickwande, Fachbdden
oder Sdulen mit Ihren eigenen Motiven und
Designs bedrucken. Oder wahlen Sie aus
unseren zahlreichen Sonderfarben sowie Holz-,
Stein- und Metallvorlagen lhr Wunschdekor aus.

Schaffen Sie einen Wiedererkennungswert fur

Ihre Kunden und eine Atmosphare zum Wohlfiihlen.

Einfach brilliant

Mit den brillanten Farben unserer DecoCoat
Produkte lassen Sie jeden Anwendungsbe-
reich erstrahlen. Zudem sind unsere DecoCoat
Beschichtungen lebensmittelecht und frei von
schadlichen Binde- und Loésungsmitteln. Somit
kdnnen unsere Artikel ohne Bedenken in der
Lebensmittelbranche eingesetzt werden.
Prasentieren Sie ihre Lebensmittel mit unseren

DecoCoat Ladeneinrichtungen.

Einfach nachhaltig
Unser spezielles Sublimations-Verfahren zum
Aufbringen der DecoCoat Beschichtung ermog-

licht die Herstellung umweltfreundlicher Regale

in hochwertiger Tegometall-Qualitat. Die sehr
strapazierfahige Oberflache kann mit allen
I6sungsmittelfreien Reinigungsmitteln behandelt
werden. Nutzen Sie alle Vorteile unserer Laden-

einrichtung und genielRen Sie gleichzeitig eine

individuelle Atmosphére.

Sicher? Sicher!

Die Regalsysteme mit DecoCoat Beschichtungen kénnen
unbedenklich zur Lagerung von Lebensmitteln eingesetzt
werden. Selbst die Lagerung von feuchten und fettenden
Lebensmitteln direkt auf der DecoCoat Beschichtung wurde

als unbedenklich eingestuft. Ein Zertifikat (Unbedenklich-

keitserklarung) Giber den Einsatz von DecoCoat Beschich-

tungen im Lebensmittelbereich liegt vor.



Standardfarben & Sonderfarben

Wir sehen in Farben, denken in Farben,

fiihlen in Farben.

Farben und ihre Symbolik sind eng mit dem
alltaglichen Leben und der jeweiligen Kulturge-
schichte verwoben. Farben wirken sich auf unser
Gefiihlsleben aus und bewirken bestimmte
Assoziationen.

Fur Firmen und Vereine dienen daher bestimmte
Farben oder Farbkombinationen als Identifika-

tionsmerkmal.

Bunte Schriftzlige oder Farblogos sind als
Symboltrager Garant dafir, einen unverwech-
selbaren Eindruck zu hinterlassen. Zu jeder
Farbe haben wir bewusst oder unbewusst eine
Meinung.

So kann sich der Einsatz von Farben bezahlt

machen.

03 . .

17
1 RAL 9006 WeiRaluminium 6  RAL9007 Graualuminium
2 RAL6019 WeiRgriin 7  RAL7047 Telegrau 4
3 RAL 7035 Lichtgrau 8  RAL6027 Lichtgrin
4 RALS5013 Kobaltblau 9  KunststoffweiR
5 RAL 6034 Pastelltirkis 10 RAL 7016 Anthrazitgrau

Farbe kann:

B den Wiedererkennungswert einer Marke um
80 Prozent steigern.

B die Verstandlichkeit um 73 Prozent erhéhen.

M farblich gestaltete Werbung wird 42 Prozent
haufiger wahrgenommen als vergleichbare

Werbung in Schwarz-Weil3.

Machen also auch Sie aus lhrer Ladeneinrich-
tung etwas Besonderes, heben Sie sich von der
breiten Masse ab und sorgen Sie so dafiir, dass
Ihre Kunden gerne wiederkommen.

Wir haben unzéhlige Farben und Sonderfarben

zur Auswahl im Programm und beraten Sie sehr

gerne!

02

..
.

11 RAL 9005 Tiefschwarz 16 RAL 7036 Platingrau

12 RAL 7030 Steingrau 17 Juraweil3, dhnlich RAL 9001
13 Nach RAL 9023 Perldunkelgrau metallic 18 RAL 5010 Enzianblau

14 Nach RAL 7048 Perlmausgrau metallic 19 RAL 7001 Silbergrau

15 RAL 5014 Taubenblau 20 RAL 7015 Schiefergrau

Viele weitere Sonderfarben sind auf Anfrage erhltlich.



Abkurzungsverzeichnis

Allgemeine Abkiirzungen:

B GL - glatt

B RL - Rundlochung

B SB - Selbstbedienung

m s - Kombinierte Rund- und Schlissellochung
B VE - Verpackungseinheit

u » - Verweis: siehe Seite

Impressum

MaRe und Einheiten:

H B - Breite

H H - Hohe

H L - Lange

m T - Tiefe

| )} - Durchmesser
H cm - Zentimeter
B kg - Kilogramm
H m - Meter

H mm - Millimeter

) U

U

IEqumetall

Tegometall International Sales GmbH
Industriestrasse 7

8574 Lengwil

Schweiz

Telefon +41 (0)71 686 93 00

info@tegometall-sales.com
www.tegometall.com

10

Bestellen Sie bei unserem Tegometall-ServiceCenter mit Abhollager ganz in
Ihrer Nahe oder direkt ab Werk.

Zeichnungen und Abbildungen sind unverbindlich. Irrtum vorbehalten. Alle
Preise sind unverbindliche Richtpreise ohne Mehrwertsteuer und eventuelle
ldnderspezifische Zollgebihren bzw. Einfuhrsteuern und Transport.

Es gelten unsere aktuell glltigen allgemeinen Lieferungs- und Zahlungs-
bedingungen mit der jeweiligen Ergédnzung.

Hinweis: Alle Preise verstehen sich ohne Montage.

Farbabweichungen und technische Anderungen, welche durch die Weiter-
entwicklung erforderlich sind, behalten wir uns vor.

Unsere bisherigen Einzelteil-Kataloge und Einzelteil-Preislisten werden
hiermit ungdltig.

Wesentliche Bestandteile unseres Lieferprogrammes sind im In- und Ausland
gesetzlich geschutzt.

Copyright © 2020
Tegometall International Sales GmbH (im folgenden Tegometall)
Alle Rechte vorbehalten.

Sdmtliche Abbildungen sind Eigentum von Tegometall. Alle Abbildungen und
Beschreibungen, einschlieRlich aller Wort- und Bildzeichen, unterliegen dem
Schutz des Urheberrechts und anderer Schutzgesetze. Jegliche Vervielfal-
tigung, Verbreitung oder 6ffentliche Wiedergabe, auch im Internet sowie
jegliche sonstige Nutzung, ist verboten. Ohne vorheriges schriftliches Einver-
standnis von Tegometall darf der Inhalt nicht vervielféltigt, weitergegeben
und/oder sonst verwendet werden.

U



Inhalt

Einleitung

Die Tegometall-Gruppe — Willkommen in der Welt der Regale .................. 1
Starke Vergangenheit. Starke Zukunft...................ccoooiiiiii 2
Facts & FIBUIES .........oiiiiiii e 3
Worauf Sie bauen kénnen: Zuverldssigkeit..................ccccccooooiiiiiin, 4
Okologie braucht OKONOMIe ..................coccocooviieieeeeeeeeeeeeeeee, 5
NEU bei Tegometall: Projektplanungvon Abis Z ...............ccccooeiiiniiininns 6
Brillante Dekore. Lebensmittelecht....................cccooiiiiiiniiinis 8
Standardfarben & Sonderfarben ... 9
Abkiirzungsverzeichnis ....................cooooiiiiiiiie e 10
IMIPI@SSUM ...ttt 10
TegoClassic

Bauteillibersicht TegOCIaSSIC...............ccoveiiiieiiiiciee e 13

Gondel mit Fachbdden und Rickwanden

Wandregal mit Paneele-Rickwadnden und Trageschienen
Wandregal mit unterteilten Fachbodden

Unterteilter Fachboden ........oooviioiiiiiie e
Wandregal mit Riickwand SL, Riickwand RL und verschiedenen

Technische Hinweise TeGoCIasSiC...............cccoviiiiiiiiiiicc e 17
Farb- und Ausfihrungsschlissel/Bestellinformationen..................... 17
SYSTEMMARE ..ttt 18
ZUlEsSige BelaStUNZEN ...c..oviiiiiiiiieieiiieice e 19
Innenecken
AuRenecken

n Saulen und Wandschienen .................c.cccoiiiiiiiiiiic 25
Wandschiene mit H-LOChUNG .......ccccooiiiiiiieiiecieeeeeee e 25
ZUDENOT FUr SAUIBN ... 26

n FuBteile und Konsolen ................ccoccoioiiiiiiii 31
FURBLRIIE 1.ttt

Sockelblenden
Zubehor fir FuBteile.
Konsolen

ZUbehor flr KONSOIEN ....viiiiiiiiciceceee e 35

H Riickwande und Haken .................ccocooiiiiiiiiiiceeee 36

RUCKWENAE GL ..t 36
Ruckwande SL
Ruckwande RL
Ergénzung fur Rickwénde ..
Zubehor fir Holzteile

Haken und Spezialhalter ...t
Paneele-Rickwande
Haken fir Paneele

n Fachboden und Zubehor ... 45
Fachboden

Zubehor fur Fachboden
Scanning-Preisschienen
SCANNING-RANMEN ..ot

H SPEZIAtEIle ... 51

Blenden und Zubehor

Trageschiene 50x20 mm gelocht und Halter
Halter fur Trageschiene gelocht ........ccoovviiiiiiiii e
Spezialteile fur Textil

Gondelstirnrahmen

n DrahtWaren .............ooiiiiiiiiice e 55
Drahtwaren und ZUDEhOT ........voviiiiiiieeeeeee e 55

TegoTwo-in-One

Bauteillibersicht TegoTWO-iN-0Ne ..............coocoiiiiiiiiii e 58
TegoTwo-in-One ohne SB-INtegrierung......cccovevvieieriieieiieieeieeiee 58

TegoTwo-in-One mit SB-Integrierung.
Technische Hinweise TegoTWO-IN-ONE ................cccovveiiiiiiiieieeeee e 60

Farb- und Ausfiihrungsschliissel /Bestellinformationen
SystemmaRe/StandermaRe/SpanplattenmaRe ....

Spanplattenmale/Aufteilung und Belastung flr Einlegeboden
und Boden gelocht
Zulassige Belastungen ...

Berechnungsbeispiele der zuldssigen Fach- und Feldlasten,
TegoTwo-in-One — System CG 55x40
Berechnungsbeispiele der zuldssigen Fach- und Feldlasten,

TegoTwo-in-One — System CG 70X80 ........couiviiiiiiiiiiiiiiieiciee 67
u STANTEN ... 69
Stander fir TegoTwo-in-One, schraubbar...........ccoocoviiiiiiiiis 69
n Traversen
Traversen flr TegOTWO-IN-ONE .....ccocviiiiiieieiieeeeie e 73
Tiefenstege und Einlegeboden ... 78
IO ENSTEEE oottt 78
EINIEGEDOTEN ...t 79
n Zubehor und Sicherheitszubehor ... 81
ZUbehor flr TeGOTWO-IN-0ONE .....ocviiiiiieiiieieceee e 81
Sicherheitszubehor flr TegoTwo-iN-ONe........coovvivvinieiiieieee 82
E Integrierungsteile ..o 85
Integrierungsteile fUr TeGOTWO-IN-ONE ...cccoviiiiiiiiiiieie e 85

Stichwortverzeichnisse
Stichwortverzeichnis TegOCIaSSIC................ccooeviiiiiiiiiieic e 86

Stichwortverzeichnis TegoTWO-IiN-0Ne..................cccoooiiviiiiiiiiccee e 87



TegoClassic

4

- |
M | 5




Bauteillibersicht TegoClassic

Gondel mit Fachbéden und Riickwanden

24286

24287

4

Fessssssssessssscasssssesessoooaaa S

PR @ @®Ee e

2\

SNONCHSEONS

\S%

Endkappen fiir Saulen
Gondelabdeckung
Saule

Rickwand

Glasauflage fur Winkelkonsole

Winkelkonsolen fiir Holz- und
Glasfachboden

Glasfachboden

Verbindungsrohr

Konsolen 2 H

Aushebesicherung fur Fachboden
Konsolen 3 H

Stahlfachboden

Konsolen 3 H extra schwer
Frontleiste nieder

FuRteil H 16

Sockelblende

Scanning-Preisschienen H 4

»27

» 38

» 25,26
» 36

» 35

» 34
auf Anfrage
» 35

» 33,34
» 46

» 34

» 45

» 34

» 48
»31
»32

» 49

CHORONORCHORENCNC)

Saule

Aufsteckhalter
Trageschiene 50x20 mm
Verbindung

SB-Haken

Halter schwer

Fufteil H 16
Stahlfachboden

Paneele-Rickwand

» 25,26
» 53
»52
» 26
» 43
» 44
»31
» 45
» 43

13



BauteilUbersicht TegoClassic

Wandregal mit unterteilten Fachbéden

Trennblech gerade H 5,5 quadrant » 48

(1) Frontgitter, vorne und hinten » 49

(2) Konsolen » 33,34
(3) Trenngitter » 49

(4) Stahlfachboden » 45

(5) Séaule » 25,26
(6) Ruckwandhaken » 39

(7) Holzrickwand auf Anfrage
(8) Abteilleiste »47

(9) Trennscheibe H 5,5 auf Anfrage
(10)  Aushebesicherung fiir Fachboden » 46

(1) Abteilleiste H 1 » 48

(12 Rickwand » 36

(13 Abteilleiste H 5 » 48

(14) Trennblech gerade H 15 quadrant » 48

(5 FuRteil H 16 » 31

®

@

Trennblech gerade H 10 quadrant P48

74288

Unterteilter Fachboden

P

1)

- (1) Abteilleiste H 5 » 48
(2) Trennblech gerade H 15 quadrant » 48
(3) Querblech H 5,5 quadrant auf Anfrage
(4) Trennblech gerade H 5,5 quadrant » 48
(5) Abteilleiste H 1 » 48
(6) Trennblech gerade H 10 quadrant » 48
(7) Trennscheibe H 5,5 auf Anfrage
(8) Stahlfachboden » 45

24281

14



BauteilUbersicht TegoClassic

]
y o
& =
o ©o © c
= ~ ~ <
o = [
~N O 9 0 O < dF O O O M N~ ;oo o 0 0 I~ 0 S !»m 1 NN N 53 < W O
N Hm NS g S F S F ¥y A ANo® < o N N0 &N N ® M 1
2 2 2 2 2 T 2 42 A A A A AL AL AL L+ 2 2 4 4 4 2 & & A
.
o w
g T 2
~ o
m (0] Wo =] = =
= = =] AL e [}
=] S =z & o = -
0 (0 o o = 2 o
v n n T = [9) % o
S o o a 9 W 5 o
4 =1 =) (o) ! %) = = o Q
% 2 2 X o s S c c o e iS5
_ o w S w s ¥ L 9 . 4 2 =]
. c c = - (] 4+ w (G) w
2 s S @ =1 . I L e ] ° = . ~ =)
0 @ < &= L S o U [} e 5 w5 a
op X 20 5 o c Q g o O = =
c o c T - = =
c B 2 5 8 g < 5 2 2 2 & S 2 N o T = . L O § w
E ~ ¢ w© © © © o v ™ 9] 2 o < @ c
s 8 8 T ot 5% 2 5 2 S £ 3 2 o - Z g 5 8 °
[TT) 7] c c £ B 3 ¢ < [8) c [] = 1% = = %) o o . B [e] s T ° =)
W o5 o 8 = = 35 T < g 2 ¢Q o £ 2 o @ 2 8990 % @m = 9 2
e . = @ a0 B =
5 282 2 8L E G L8 S8 e s ez 2 3 38 3 @ 2 3F 2 g 3
T 83T © [SH 0] O X 4= Q = O S £ x < @ ] cC B2 S5 5 T &2 @ + =
] 3] 5 £ g ® ® £ O ® S5 . ® B O 5 3 S o2& 3 35 ¢ & 5 £ o
S 28 2 & @ & z T @ oI & B I L & L ¥ Oc < v w < «© O >
y e e N @) ( (< ( / (e
(=) (&) (= © (N~ () (=)
© @ E@VLOREOEOADOOEE QO e 90O
ra NS N~ Y ) oy ) 2 N\ S
O Qe © o ©© © ) O @
@ ( @@ @ 0MRN®®E O @ BN @O R@Mm @ ) &
Qe @0 ©EOPEE OO0 CLUO®EERE @ 6 &

e e e e e T R R N R NN NSNS -N-W-3

Wandregal mit Drahtwaren

24289

3
X
(C
T
c
@
c
@
°
2
=
Q
(7]
S
o
>
]
c
=
-
x
]
c
@©
3
=
o
iS5
[
-
7
-]
c
(]
s
=
2
=
2
=
£
©
(7
)
S
°
c
=

15

24290



BauteilUbersicht TegoClassic

T 63 bis max. 110 kg belastbar

Blenden
(1) Rickwand » 36
N (2) Unterboden abgeschrigt P52
&———
7 (3) Blendentrager H 20 » 51
® N @ Stahlfachboden » 45
(oder Abdeckboden, auf Anfrage)
K (5) Blende H 20 »51
) 1
Il
@ N Belastung (mit Fachboden):
E T 23 nicht belastbar
@ : T 33 nicht belastbar
g T 43 bis max. 130 kg belastbar
E T 53 bis max. 120 kg belastbar
N
u
i

24284

16



Technische Hinweise TegoClassic

Farb- und Ausfiihrungsschliissel / Bestellinformationen

Farbschliissel Standardfarben Hinweis

Die Farbmuster zeigen nur den Farbton, nicht die Oberflachenbeschaffen-
heit des jeweiligen Artikels!

Geringfugige Farbabweichungen sind technisch bedingt und bleiben vorbe-
halten. Unsere bisherigen Farbkarten werden hiermit ungiiltig.

01  Kunststoffweild
24 JuraweiB, ahnlich RAL 9001

66  Lichtgrau, RAL 7035
Sonderfarben

88  WeiRaluminium, RAL 9006
Weitere Sonderfarben sind auf Anfrage maglich.

Bei Bestellung berechnen wir fiir jede Sonderfarbe € 25—
Bereitstellungszuschlag.

ii:DecoCoat

Informationen Uber unser DecoCoat Beschichtungsverfahren finden Sie im
Prospekt DecoCoat, den Sie Uber unsere Homepage www.tegometall.com
kostenlos anfordern kénnen.

01 24 66

Gruppenschliissel fiir Standardfarben

Bestellinformationen
(@) Standardfarben 24, 66, 88

® ; Zusammensetzung der Artikelnummern
Standardfarben 01, 66, 88

Beispiel:
FuBteller, H 7, Kunststoffweill = 113349 01

113349 01 = Artikel-Gruppe
113349 01 Artikel-Grundnummer
113349 01 Ausfiihrungsschlissel

Ausfithrungsschliissel

01  Kunststoffweild

Bestellbeispiel
02 Schwarz

01

.
_

Ruckwand SL, L 100 cm, H 40 cm, in Sonderfarbe Rapsgelb (RAL 1021)
Artikelnummer 134293 und gewdinschte Farbe:

12 Enzianblau, RAL 5010
Rapsgelb (RAL 1021) = Farbschlussel 28

17  Feuerrot, RAL 3000
Bei Bestellung muss die Artikel-Nummer 134293 28 lauten.

23 Reinweil3, RAL 9010

24 JuraweiB, ahnlich RAL 9001

28  Rapsgelb, RAL 1021
37 verzinkt glanz (galvanisch) 23
38 verchromt

24
42 Floatglas, klar, glatt

44 Kunststoff 28

45 Druckguss

47  Gummi, schwarz

51  sendzimirverzinkt

66  Lichtgrau, RAL 7035

67  Silbergrau, RAL 7001

68  Tiefschwarz, RAL 9005

71  Schiefergrau, RAL 7015
86  Anthrazitgrau, RAL 7016
87  Graualuminium, RAL 9007

88  WeilRaluminium, RAL 9006

17



Technische Hinweise TegoClassic

SystemmalfRe

MaRe
Die angegebenen MafRe sind in der Regel NennmafRe

Die Abklrzungen bedeuten:

SN
A H = Hohe
P
H | T ! L = Linge
| | J
i\‘ - T = Tiefe
L
T L
71683
H-Lochung
m 28
| 22
14
71688
NennmaBe — AchsmaBe
| | Das genaue Achsmal betragt:
E] E] beilL62,5cm = 62,5cm
1 1
; I:;:] beil 100cm = 100cm
~1—— AchsmaB L —= beiL125cm = 125cm

21410

SL
Kombinierte Rund- und Schlissellochung

- 15+~
12L5
, ]
I B 5,5
71684
RL
Rundlochung
15 15
125) N 055
‘f
25 25
30 30

21685

U o U
JU o U o U o Ul
U U Uy

18



Technische Hinweise TegoClassic

Zulassige Belastungen

Zuldssige Belastungen fiir Wandregale und Gondeln

Es wird eine gleichméaRig verteilte Belastung Giber dem gesamten Fach-
boden vorausgesetzt.

Durch Wandbefestigungen kénnen die zuldssigen Standerlasten erhéht
werden, wenn Befestigungsmittel und Wand in der Lage sind, die
dadurch entstehenden Zusatzlasten sicher abzuleiten; dies ist bauseits
zu prifen.

Besttickung der Regalstander mit nach oben abnehmender Fachlast.

Es ist darauf zu achten, dass alle Steckverbindungen ordnungsgemal
montiert sind.

Das Regal darf nicht durch Anpralllasten beansprucht werden.

Zulassige Last fiir Fachb6den auf Konsolen

Bei maximaler Auslastung des Regals miissen die obersten Riick-
wiénde mit Riickwandsicherung 107154 gegen Ausheben gesichert
werden.

Bei fehlender Belastungsangabe oder speziellen Belastungsanforderun-
gen wenden Sie sich bitte an unsere technische Abteilung.

Bei beidseitiger Belastung (Gondel) kdnnen rechts und links die glei-
chen Lasten wie beim Wandregal aufgebracht werden.

Die Belastung der FuRteilfachboden ist aus der Tabelle ,Zuléssige Last
fur Fachboden auf FuRteilen” zu entnehmen.

Die Saulen von Wandregalen mussen ab einer Hohe von 220 cm mit
Wandbefestigungen fixiert werden.

Zulassige Last je Boden in kg
(Belastungsangaben fir Konsolen sind nur gultig in Verbindung mit Rechtecksaulen)
Auflagetyp Konsole 2 H Konsole 3 H Konsole extra schwer 3 H Konsole extra schwer 4 H
21596 21597 21426 21425

Fachboden-
tiefe in cm T25 T30 T37 T47 T47 T57 T37 TA47 T57 T67 T37 T47 T57 T67 T77
- 62,5 120 110 100 90 170 150 230 230 180 160 230 230 255 230 200
©

€
E 2| 100 120 110 100 90 170 150 200 230 180 160 200 290 255 230 200
S £
<

125 120 110 100 90 170 150 155 230 180 160 155 260 255 230 200

Zulassige Last fiir Fachboden auf FuBRteilen

Zulassige Last je Boden in kg
(Belastungsangaben fir FuSteile sind nur giltig in Verbindung mit Recht-
ecksaulen)

Auflagetyp

FuRteile H 16 oder H 26

—

71600 71601

Fachbodentiefe
incm T37 T47 T57 T67 T77
. 62,5 230 260 360 360 350
©
c E
& © 100 200 290 310 350 290
5 <
<

125 155 260 270 310 270

19



Technische Hinweise TegoClassic

Zuldssige Belastungen

Zuldssige Last der Gitterfachbdden auf Konsolen bzw. FuBteilen

Zuldssige Last je Gitterfachboden in kg
(Belastungsangaben flr Konsolen bzw. FuBteile sind nur giltig in Verbindung mit Rechtecksaulen)

Auflagetyp Konsole 2 H Konsole 3 H Konsole schwer 3 H Futeile H 16 oder H 26
q
q
E
ymamamamm % 3 3 ? E S
71596 71597 71426 21600 21601
Fachbodentiefe
incm T37 T47 T47 T57 T37 T47 T57 T67 T37 T47 T57
. 62,5 100 90 170 150 200 230 180 160 200 230 250
©
IS
_Cg E’ 100 100 90 170 150 130 180 180 160 130 180 180
S <
<
125 100 90 170 150 130 170 180 160 130 170 180

Zuldssige Gesamtlast fiir Wandregalstiander bzw. Gondeln bei Verwendung FuBteil H8

(Zul. Lastsumme aller Fachboden ohne FulRteilboden in kg)

Berechnung der mittleren Tiefe:

Die mittlere Tiefe errechnet sich aus der Summe der Tiefen aller Fachboden

— ohne den FuRBteilboden — geteilt durch die Anzahl der Fachbéden — ohne

den Fufteilboden.

Beispiel:

Summe aller Fachbdden ohne FuRteilboden: 25 + 37 + 37 + 47 = 146

Anzahl der Fachbtden ohne FuRteilboden: 4

Mittlere Tiefe: 146/4 = 36,5

Zuldssige Lastsumme [kg] bei einer mittleren Tiefe T

T30/T37 T47

Saule FuRteiltiefe von min. 47 cm FuRteiltiefe von min. 57 cm
60x30 230 180
80x30 250 200
110x30 250 200

20

max. 220 cm

Wandregalstander mit einer mittleren Tiefe T von 37 und einem Fulteil-
boden T 47.




Technische Hinweise TegoClassic

Zulassige Belastungen

Zuldssige Gesamtlast fiir Wandregalstander bzw. Gondeln bei Verwendung FuBteil H 16 und H 26
(Zul. Lastsumme aller Fachboden ohne FuRteilboden in kg)

Berechnung der mittleren Tiefe:

Die mittlere Tiefe errechnet sich aus der Summe der Tiefen aller Fachboden
—ohne den Fulteilboden — geteilt durch die Anzahl der Fachboden — ohne
den FufRteilboden.

Beispiel:

Summe aller Fachbdden ohne FuRteilboden: 37 + 47 + 47 + 47 + 57 = 235
Anzahl der Fachbdden ohne FuRteilboden: 5

Mittlere Tiefe: 235/5 = 47

Zuldssige Lastsumme [kg] bei einer mittleren Tiefe T
max. 220 cm

T37 T47 T57 T67 T77
FuRteiltiefe | FuBteiltiefe | FuRteiltiefe | FuRteiltiefe | FuRteiltiefe
von min. von min. von min. von min. von min.

Saule 47 cm 57 cm 67 cm 77 cm 77 cm
60%30 250 200 150 = =
80x30 400 350 300 250 200

110%x30 600 500 450 400 400

23666

Wandregalstander mit einer mittleren Tiefe T von 47 und einem FuRteil-
boden T 57



Technische Hinweise TegoClassic

21619_c

Innenecke 90°

21625_c

Saulen 60x30 mm

Sdulen 110x30 mm

21628 ¢

Innenecke 45°

21626 ¢

22

Wandregal

a=104,5cm fur Saule 60x30mm

a=106,5cm fur Saule 80x30mm

21620_c

Shop (AchsmaR 100 cm)

a=101,5cm fir Saule 30x30mm

Ruckwand Innenecke 90° links

dito (1) rechts

Gondelabdeckung Innenecke
90° rechts

dito (3) links
Ruckwand Innenecke 90°
AuRenverkleidung rechts

dito (5) links

@ o 6

21627_c

a=93,6cm bei Sdule 60x30mm

a=95,6cm bei Saule 80x30mm

a=74cm bei Saule 60x30mm
a=76cm bei Saule 80x30mm

a=79cm bei Saule 110x30mm




Technische Hinweise TegoClassic

AuBlenecken
AuBenecke 90°
70 mm
bei Saulen 30x30mm
71621 ¢ 71622 c
40 mm

bei Sdulen 60x30mm bei Sdulen 80x30mm
71623 ¢ 21624_c
Hinweis:

Verwendung von Saulen 110x30 mm nicht moglich!

AuBenecke 45°

h&ﬁ

a=89,6cm bei Saule 60x30mm

a=87,6cm bei Saule 80x30mm

71629_¢

23



°
L}
L |
L
]
]
L
9
L
-

L I o
'Il.l.lll|||.'

e e accssecosasee
e e sessasasscsacee

RN R R
P TR IR )
— ..n_:ﬁcacnlll

F \ [

'......‘l.'l
fFF v s £ 88

Fiir jede Branche '-das optimale Regal.



Saulen und Wandschienen

Male in cm

Artikel-Nr.

Ausfuhrung

Anzahl
je VE

Wandschiene mit H-Lochung

Wandschiene

U-Profil 23,5x30%23,5 mm; einseitige H-Lochung H*
160 111014 @
y
200 111010 @
g 240 113266 ®
g *) weitere Hohen sind auf Anfrage erhaltlich
H Y
g 30 mm
0 ni
E | | 23,5 mm
T
Z0001/20002
Saule 60x30 mm
zweiseitige H-Lochung, fir Wandregale und Gondeln H
140 111702 ®
%u 160 111703 ®
i 180 111011 ©)
! 200 111012 [©)
L 30 mm 210 111126 @
?Qﬁ 220 111013 ®
3 240 111705 ®
E 60 mm 260 111706 ®
i J 280 111708 @
It 300 111707 [©)
20012/20013
Saule 60x30 mm
zweiseitige H-Lochung, fir Wandregale und Gondeln, mit Léchern fir Verbindungen H
140Y 111712 @
160" 111216 [©)
1807 112220 @
200 112224 ®
30 mm 2207 112228 @
' mit 4 Léchern fur 2 Verbindungen
7 2'mit 6 Lochern fur 3 Verbindungen
60 mm
20014/70013
Saule 80x30 mm
zweiseitige H-Lochung, fir Wandregale und Gondeln H
140 111017 @
qﬁ‘ 160 111018 ®
' 180 111019 ®
i 200 111020 ®
Hp 30 mm 210 111526 @
z’tﬁ 220 111021 0)
f T 240 111765 @
o 80 mm 260 111766 ®
f J 280 111767 @
I 300 111768 ©)

20016/20019

U

(Y () ([ )

25



. . Anzahl
SaUIen Und WandSCh|enen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Sdule 80x30 mm
zweiseitige H-Lochung, fir Wandregale und Gondeln, mit Lochern flr Verbindungen H
160" 112296 ®
L% 180" 112300 O]
707 ! 200" 112304 @
P8 220? 112308 ®
H g 30 mm 9 mit 4 Lochern far 2 Verbindungen
%g 2 mit 6 Lochern fur 3 Verbindungen
il
; 1
e 80 mm
i
: |
I
20018/70019
Sdule 11030 mm
zweiseitige H-Lochung, fir Wandregale und Gondeln H
% 180 113267 |
30 mm 200 113268 [©)
0 220 113269 | @
E 240 113270 | @
H )
i
5\5
I 110 mm
i
)
il
v
20020/20021
Sdule 110x30 mm
zweiseitige H-Lochung, mit Lochern fir Verbindungen H
150Y 112374 @
160" 112376 @
30 mm 180" 112380 @®
200" 112384 @
220% 112388 ®
Y'mit 4 Léchern fur 2 Verbindungen
2 mit 6 Lochern fir 3 Verbindungen
110 mm
20022/20021
Zubehor fiir Saulen
Verbindung
fir Wandregale und Gondeln ohne Riickwande und fiir Gondeln fahrbar. Mit Schrauben und
Muttern. Profil 30x20 mm, Lochabstand 70 mm L
59,5 117800 @
97 117804 @
122 117806 ®

20032

26

O OU



n .. . Anzahl
SaUIen Und WandSChlenen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Verlangerung fiir Sdule 60x30 mm
zweiseitige H-Lochung
Hinweis: Alle Verlangerungen nur fur Rickwanderhéhung.

Nicht zum Einhdngen von Fachboden. H ‘ ‘
10 | \ 112013 @
30 20 111556 @
mm 40 111557 @
7 60 | \ 111992 0)
60 mm
20033/20013
Verlangerung fiir Sdule 80x30 mm
zweiseitige H-Lochung
Hinweis: Alle Verlangerungen nur fur Rickwanderhéhung.
Nicht zum Einhdngen von Fachboden. H
10 112014 @
30 mm 20 111558 O]
40 111559 @
T 60 111993 @
80 mm
20033/20019
Verlangerung fiir Sdule 110x30 mm
zweiseitige H-Lochung
Hinweis: Alle Verlangerungen nur fur Rickwanderhéhung.
Nicht zum Einhdngen von Fachboden. H
30 mm 10 113018 @
20 113020 @
40 113024 ®
60 113028 @
110 mm
20033/20021
Endkappen fiir Sdulen (Paar)
Kunststoff, passend zur Gondelabdeckung T ‘ ‘
6 | \ 114980 ® 25
g | \ 114981 ® 25
119 | \ 114982 ® 25
T/J YS3ule 60x30 mm =T 6 2 S3ule 80x30 mm =T 8
V 3 Sgule 110x30 mm =T 11
20038
Deckkappe fiir Sdule 30x30 mm
passend zur Riickwandabdeckung, Kunststoff
117872 @ 50
20039

U U .

()Y ()Y () )



n e . Anzahl
SaUIen Und WandSCh|enen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Deckkappe fiir Sdule 60x30 mm
passend zur Rickwandabdeckung, Kunststoff
% 117876 ® 50
20041
Deckkappe fiir Sdule 80x30 mm
passend zur Rickwandabdeckung, Kunststoff
% 117879 ® 50
21510
Rohreinsatz
fur Sdule 30x30 mm, mit Gewinde M 10, Druckguss
113346 45 50
20042
Rohreinsatz
far Saule 6030 mm, mit Gewinde M 10, Druckguss
113347 45 50
20044
Rohreinsatz
fur Sdule 80x30 mm, mit Gewinde M 10, Druckguss
117866 45 50
20045
FuBteller
Kunststoff, mit Gewinde M 10 H
7,00 113349 ® 50
7 9,5? 113354 ® 50
j U Verstellbereich 35 mm 2 Verstellbereich 60 mm
20046
FuBteller mit Stift
Kunststoff, mit Gewinde M 10 H
8 111427 01 50

~

20047

28

O U

() ()



Saulen und Wandschienen

Anzahl

()Y () (O )

Male in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Einsteckteil mit FuBRteller
fir Sdule 80x30 mm H @
8 10 118826 @
73583
Deckenbefestigung fiir Sdule 30x30 mm
bestehend aus Rohreinsatz und FuBteller mit Stift.
Verstellbereich 40 mm. FuRteller weill H
T 8 113377 45 50
H
20049
Deckenbefestigung fiir Sdule 60x30 mm
bestehend aus Rohreinsatz und FuRteller mit Stift.
Verstellbereich 40 mm. FuRteller weily H
j 8 113375 45 50
H
20051
Wandbefestigung fiir Sdule
Stahlblech verzinkt L H
10 10 117799 51 50
73584
Wandbefestigung fiir Sdule oben
Stahlblech verzinkt L ‘ H ‘
2 | 6 | 117790 37 50
AL
@6,5 mm
HL
20053
D D D 29



. . nzahl
SaUIen Und WandSCh|enen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung /_}eVE

Wandbefestigung fiir Sdule verstellbar
Gewindestange mit verstellbarer Einhangung, verzinkt T

%\ 30 113355 37 50

20054/71881

. O OU



n N Anzahl
FUBtelle Und KOHSOlen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
FuBteile leicht H 8
mit 2 FuRtellern hohenverstellbar. (Passend fur Fachbodenauflage) T H
30 8 120481 @
37 8 120482 [©)
47 8 120484 @)

20055

Fachbodenauflage

passend fur FuRteil leicht H 8 T
30 120102 @
37 120104 [©)
47 120106 @

20057

FuBteil H 16

niedrige Ausfihrung mit 2 FuBRtellern héhenverstellbar.

Verwendbar mit Abweiser und Sockelblende. T H
37 16 122402 ®
47 16 122404 @
57 16 122406 @
67 16 122408 [©)
77 16 122410 ®

74292

FuBteil H 26

hohe Ausfiihrung, verwendbar mit Abweiser und Sockelblende.

Mit 2 FuRtellern héhenverstellbar. T H
37 26 120302 @
47 26 120304 [©)
57 26 120306 @
67 26 120308 @
77 26 120310 @

20059

U .

(Y () () )



n . Anzahl
FU Btelle Und KOﬂSOlen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Sockelblenden
Sockelblende
Stahlblech, fir Wandregale und Gondeln, unten mit Gummiprofil L H

62,5 16 120948 ®
/ 62,5 | 26 120830 ®
L 100 16 120942 @
100 26 120834 ©)
125 16 120944 ®
Y/ 125 26 120836 @
¥
Z0060/20869
Sockelblende Innenecke rund 45°
Stahlblech, unten mit Gummiprofil L H
33 16Y 124754 ®
Lﬂ 33 | 26! 121983 @
r/ 41 16 124753 @
41 267 121982 ®
Y/ 48 26” 121981 @
T/ 2 fir T57 2far T 47 2 fir T37
20062/20869
Sockelblende Innenecke 90°
Stahlblech, unten mit Gummiprofil L H
15 169 124762 ®
Lﬂ 15 | 26V 121885 ©)
/ 30 16? 124761 )
30 267 121884 ®
Y/ 9 fir 757 2 fir T 47
5
20063/20869
Sockelblende AuBenecke 90°
Stahlblech, unten mit Gummiprofil L H
78 16" 124757 ®
Lﬂ 78 | 269 121771 @
r/ 93 167 124758 @
93 262 121772 ©)
D fir T 47 2 fir 757
5
Z0064/20869
Sockelblende Innenecke 45°
Stahlblech, unten mit Gummiprofil L H
23 16Y 122336 @
Lﬂ 23 | 269 122376 @
r/ 30 16 122334 @
30 267 122374 ®
i/ U fir 757 2 fir T47
20065/20869

. O OU



n N Anzahl
FUBtelle Und KOHSOlen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Sockelblende Abschluss
Stahlblech, unten mit Gummiprofil T H

47 26 121795 @
\ 57 26 121796 0)
T\
i
20067/20869
Zubehor fiir FuBteile
FuBteilschublade H 10
Stahlblech, mit Rollen, fur FuBteil H 16, bis 120 kg belastbar L T
62,5 37 122040 ©)
/\T 62,5 47 122030 ®
t 3 100 | 37 122044 @
/ H 100 47 122034 @
L 125 37 122046 ©)
\ 125 | 47 122036 @
20069
FuBteilschublade H 18
Stahlblech, mit Rollen, fir FuRteil H 26, bis 120 kg belastbar L T
62,5 37 122000 @
/\T 625 | 47 122020 @
> i 100 | 37 122004 ®
/ H 100 | 47 121827 0]
4 125 37 122006 )
\ 125 | 47 122026 0)
0070
Konsolen 2 H (Paar)
Stahlblech, mit 2 Einhdngehaken, links und rechts zu verwenden. 2-mal schragstellbar (20°,
35°) nach unten in Wandschienen und Saulen. T
20 121210 ®
25 121212 [©)
zoo’ 30 121214 ©)
- 350
20074/20075
Konsolen 2 H (Paar)
Stahlblech, mit 2 Einhdngehaken, links und rechts zu verwenden. 2-mal schragstellbar (20°,
35°) nach unten in Saulen 80x30 und 110x30 mm, 1-mal schragstellbar (20°) in Wandschie-
nen, Saulen 30x30, 50x30 und 6030 mm. T
37 121603 @
20°
¥ 350
23776/20075

U .

() (Y () () )



n . Anzahl
FUBte”e Und KOﬂSOlen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Konsolen 2 H (Paar)

Stahlblech, mit 2 Einhdngehaken, links und rechts zu verwenden. 1-mal schragstellbar (20°) in
Sdulen 60x30, 80x30 und 11030 mm. T
47 121604 ®
RT
20°
N
20078/20079
Konsolen 3 H (Paar)
Stahlblech, mit 3 Einhdngehaken, links und rechts zu verwenden. 2-mal schragstellbar (10°,
20°) in Saulen 60x30, 80x30 und 110x30 mm. T
47 121605 @
57 121606 @
10°
0082/20083
Konsolen 3 H extra schwer (Paar)
Stahlblech schwere Ausfiihrung, nicht schragstellbar, passend zu Sdulen 60x30, 80x30 und
110x30 mm. Mit 3 Einhangehaken. T
37 128009 @
P\ 47 128022 @
T 57 128023 @
\ 67 121634 ®
20084/21860
Konsolen 4 H extra schwer (Paar)
Stahlblech schwere Ausfiihrung, nicht schragstellbar, passend zu Sdulen 60x30, 80x30 und
110x30 mm. Mit 4 Einhangehaken. T
47 121144 @
\ 57 121146 ®
T 67 121148 @
77 128024 ©)
20948/21860
Winkelkonsolen fiir Holz- und Glasfachboden (Paar)
Stahlblech, links und rechts, 2-mal schragstellbar (20°, 35°) nach unten in Wandschienen und
Sdulen.
Belastung: 100 kg pro Paar T
17 123241 @
22 121511 ®
27 123242 @
jo . 37 123243 @
35 47 123244 ®
20088/20089

. O OU



B} FuRteile und Konsolen

Male in cm

Artikel-Nr.

Ausfuhrung

Anzahl
je VE

Zubehor fiir Konsolen

Schraubzubehér fiir Winkelkonsole (100 Stiick)
Schrauben 3,5x16 mm verzinkt, im Beutel

(Y () () )

W 121556 37 100
71512/70090
Glasauflage fiir Winkelkonsole (100 Stiick)
Kunststoff-Stopfen, im Beutel
121554 44 100
—
@)
g & @
\V
21513/70091
Verbindungsrohr
zu Winkelkonsole fir Glasfachboden, mit Befestigungsteilen L
62,5 122120 ®
100 122143 @
125 122144 @
20092
D D D 35



n e e Anzahl
RUCkwande Und Haken MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Riickwédnde GL
Riickwand GL, einseitig lackiert
Stahlblech L H

62,5 20 130292 ©)
ﬂ 625 | 30 130294 @
L 62,5 | 40 130296 Q)
/ 100 20 131193 0]
100 30 134316 @)
( 100 40 131200 @
H 100 50 139404 O)
1 125 | 20 131186 @
20106/22098 125 30 134317 @
125 40 131298 @
125 50 139406 @)
Riickwand GL, beidseitig lackiert
Stahlblech L H
62,5 20 130502 @)
/1 62,5 | 40 130506 @
L 100 20 134914 @
/ 100 40 134915 @
125 20 134917 ©)
i 125 | 40 134918 ®
H
20106/22098
Riickwand GL, Innenecke rund 45°
Stahlblech H
20 134331 ©)
30 134335 ®
( 40 134332 @)
H
20108/72084
Riickwand GL, Innenecke 90°
Stahlblech H
20V 131845 ©)
/ 300 131846 @
L 40V 131847 @
/ 7 207 131848 @
302 131849 @
s 40? 131850 ®
T/ Dlinks Jrechts
20109/72086
Riickwand GL, Innenecke 45°
Stahlblech H
20 130602 @)
30 130604 ®
/'- 40 130606 @
P
20113/22085
36 D D D D

(O ) [ )



. . nzahl
n RUCkwande Und Haken MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung AjeVE

Riickwande SL

Riickwand SL, einseitig lackiert
Stahlblech, mit kombinierter Rund- und Schltssellochung (SL)
Hinweis: Bei sehr hoher Belastung der Riickwand L 125 empfehlen wir, die Verstarkung fur

Rickwand zu verwenden. L H
62,5 40 131113 @
100 40 134293 [©)
125 40 131300 @)

20115/72098

Riickwand SL, beidseitig lackiert

Stahlblech, mit kombinierter Rund- und Schltssellochung (SL)

Hinweis: Bei sehr hoher Belastung der Riickwand L 125 empfehlen wir, die Verstarkung fir

Rickwand zu verwenden. L H
62,5 40 134923 @
100 40 134921 @
125 40 134922 ©)

20116/22098

Riickwande RL

Riickwand RL, einseitig lackiert
Stahlblech, mit Rundlochung (RL)
Hinweis: Bei sehr hoher Belastung der Riickwand L 125 empfehlen wir, die Verstarkung fir

Rickwand zu verwenden. L H
62,5 40 131513 @
100 40 134294 ®
125 40 131808 @

20121/ 72098

Riickwand RL, beidseitig lackiert

Stahlblech, mit Rundlochung (RL)

Hinweis: Bei sehr hoher Belastung der Riickwand L 125 empfehlen wir, die Verstarkung fir

Rickwand zu verwenden. L H
62,5 40 134924 ®
100 40 134925 @
125 40 134926 @

20121/72098

U .

() (Y () ([ )



n .o .. Anzahl
RUCkwande Und Haken MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Riickwand RL, Innenecke rund 45°
Stahlblech, mit Rundlochung (RL) H

40 134334 ®
20122/72084
Ruickwand RL, Innenecke 90°
Stahlblech, mit Rundlochung (RL) H
40V 134326 @®
40% 134327 ®
Dlinks Zrechts
20123/22086
Ruickwand RL, Innenecke 45°
Stahlblech, mit Rundlochung (RL) H
40 131084 @®
20124/72085
Erganzung fiir Rlickwdnde
Riickwandsicherung
Zum Sichern der Ruckwande gegen Ausheben.
Hinweis: Mit dieser Sicherung missen die obersten Ruickwénde bei stark beladenen Regalen
(Mittelsaule) gegen ein eigenstandiges Aushangen gesichert werden. H
5 107154 37 100
j‘
20618/20619
Gondelabdeckung
Stahlblech L B
62,5 6 133140 ®
62,5 8 133160 @
/ 62,5 11 133180 ®
L 100 6 131800 @
100 8 131124 @®
100 11 134952 ®
125 6 131128 ®
\B/<\ 125 8 131129 ®
/ 125 11 134953 ©)
20127/24123
38 D D D D

()

(O ) [ )



(Y () ([ )

n . . Anzahl
RUCkWEI nde Und Haken MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Riickwandabdeckung
Stahlblech, zur Abdeckung von Rickwanden zwischen Saulen L B
59,5 3 133598 @
/ 59,5 6 133607 0)
L 59,5 8 133613 @
97 3 134955 @
97 6 134959 @
o 97 8 134963 0]
B 122 3 134956 @
20130 122 6 134960 @
122 8 134964 @
Zubehor fiir Holzteile
Riickwandhaken (Paar)
Stahlblech, zum Einhangen von Riickwand Holz
154340 ® 50
20533
Mittelwandhalter (Paar)
Stahlblech, zum Einhdngen von Riickwand Holz
154342 ® 50
\T 15 mm
9 mm
/\
73 mm
73926/23927
Einhdngehaken fiir Querzarge
Stahlblech, pro Querzarge mindestens 4 Stlick verwenden.
154344 37 50
20535
D D D 39




n .o .. Anzahl
RUCkwande Und Haken MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Befestigung
fur Regal-Gondelstirnseitenblenden, komplett

154346 37
20536
Haken und Spezialhalter
Einfachhaken
fiir Riickwande RL und SL, @ 3,4 mm T
8 136580 37 50
15 mm( 10 136582 37 50
12 136584 37 50
16 136586 37 50
q 20 136588 37 50
3,4 mm
I
20136
Einfach-Klapphaken
mit Klappverschluss, fir Riickwande RL und SL, @ 4,8 mm T
20 136562 37 25
r\ 30 136564 37 25
T\
|
4,8 mm
T
20137
Haken fiir SB-Packung
fiir Riickwande RL und SL, @ 3,4 mm T ‘ ‘
12 136510 37 50
P\ 16 136512 37 50
T\ 20 136516 37 50
1
3,4mm
I
20140
Doppel-Klapphaken
mit Klappverschluss, fur Riickwande RL und SL, @ 4,8 mm T
20 136452 37 25
F\ 30 136454 37 25

T

/

L

I
©
3
3

N

20142

40

O OU

(O ) [ )



B} Rickwinde und Haken

Anzahl

Male in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Nachriistfahne Kunststoff
fir Draht @ 4 bis 4,8 mm. Fliche 27x27 mm
136990 44 100
27 mm
( 27 mm
20148
Halter schwer
fir Rickwand RL T @
20 0,7 136210 37 50
25 mmr
P P\ 30 0,7 136212 37 50
T\ 40 0,7 136214 37 50
|
7 mm
i
20962
Halter schwer
mit oben verlaufendem Etikettenhalter fir Etikettentaschen, fir Rickwand RL. T @
20 0,7 136220 37
immrr\ 30 0,7 136222 37
T\ 40 0,7 136224 37
| ‘
7 mm
20963
SB-Haken
mit oben verlaufendem Etikettenhalter fir Etikettentaschen, fir Rickwand RL. T @
20 0,45 136240 37 50
30 0,45 136242 37 50
40 0,45 136244 37 50
20965
Etikettentasche
zum Aufstecken auf Etikettenhalter, Kunststoff L H
4 7 4 136994 44 100
/T
- LJ
20966
D D D 41

()Y () (O )



n .o .. Anzahl
RUCkwande Und Haken MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Werkzeughalter
mit Schraube und Mutter, fur Rickwand SL T

\ 44 136300 37 50
T 6Y 136302 37 50
@ 8y 136304 37 50
129 136308 37 50
\ 179 136313 37 50
| , 102 136320 37 50
4/7/9 mm 207 136322 37 50
30% 136324 37 50
o 10 136330 37 50
20% 136332 37 50
U @ 4 mm verzinkt
2 @ 7 mm verzinkt
3 @ 9 mm verzinkt und mit Gummi iiberzogen
Werkzeughalter spezial
mit Schraube und Mutter, fur Riickwand SL T
h\ 9Y 136400 37 20
T 92 136405 37 20
ﬂ '@ 7 mm verzinkt
'\ 2 3 9 mm verzinkt und mit Gummi Gberzogen
i |
7 mm
20150
Halter fiir Bohrmaschine
mit Schraube und Mutter, fir Riickwand SL, @ 9 mm verzinkt und mit Gummi (iberzogen T
\ 18 136420 37 20
@ T
Q
9 mm
20151
Zylinderschraube M 5x10 mm (100 Stiick)
und Sperrzahnmutter M 5 zur Befestigung von Werkzeughaltern an Riickwand SL.
136410 37 100
20152
SB-Haken
fiir Riickwand SL, @ 4,5 mm T
20 136432 37 25
\ 20 136432 88
T 30 136434 37 25
30 136434 88
|

20153

42



n . e Anzahl
RUCkwande Und Haken MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Halter schwer
fur Rickwand SL T [0]
20 0,7 136632 37 20
\ 20 0,7 136632 88
T 30 0,7 136634 37 20
\ 30 0,7 136634 88
40 1 136636 37 20
|
7/10 mm 40 1 136636 88
1
20154
Paneele-Riickwande
Paneele-Riickwand
Stahlblech L H
i 62,5 5 137090 @
/ H 62,5 10 137000 @
L 3 62,5 20 137020 ®
100 5 137094 @
100 10 137004 @
100 20 137024 [©)
125 5 137096 @
20167 125 10 137006 @
125 20 137026 @
Paneele-Riickwand mit Schlitz
Stahlblech, mit Schlitz fur Kabeldurchfiihrung L H
i 62,5 10 137150 @
/ H 100 10 137154 @
/1 125 10 137156 @®
20168
Paneele-Riickwand Innenecke 90°
Stahlblech H
j 10Y 137036 @
/ H 107 137038 ®
/1 Yrechts 2 links
20170
Haken fiir Paneele
SB-Haken
fur Paneele-Ruckwand T
20 137910 37
h\T 20 137910 88
\ 30 137912 37
30 137912 88
|
4,5mm
1
20210
D D D 43



e e Anzahl
n RUCkwande Und Haken MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Halter schwer
fiir Paneele-Riickwand T ?
20 0,7 137914 37
\ 20 0,7 137914 88
T
30 0,7 137916 37
30 0,7 137916 88
1 40 1 137918 37
7/10 mm 40 1 137918 88
I

20211

. O OU



()Y () (O )

n e . Anzahl
FaCh bOden Und ZU behOr MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Fachbéden
Stahlfachboden
aus einem Stuick, mit vorderer und hinterer Nut L T
62,5 20 145000 ®
62,5 25 145020 [©)
62,5 30 145040 @
62,5 37 140320 ®
62,5 47 140340 ®
62,5 57 140360 @
7 mm 62,5 67 140380 ®
’« 62,5 77 140400 [©)
100 20 145004 @
19 mm 100 25 145024 ®
i 100 | 30 145044 @
100 37 141666 @
100 47 141667 ®
20216/72094/20217 100 57 141668 @
100 67 141669 @
100 77 141670 ®
125 20 145006 @
125 25 145026 ®
125 30 145046 ®
125 37 141649 [©)
125 47 141660 @
125 57 141651 ®
125 67 141652 @
125 77 141653 ®
Stahlfachboden Innenecke rund 45°
aus einem Stuick, nur mit vorderer Nut T
30 140594 @
37 144368 @
47 144369 @
\\ 57 144370 @
T
N
20219/72089
Stahlfachboden Innenecke 90°
aus einem Stlck, nur mit vorderer Nut. Zu verwenden mit:
1 Paar Konsolen und
1 Stlck Einzelkonsole T
30 140614 ®
37 143205 @
47 143206 ®
57 143207 ®
[
20220/72091
Stahlfachboden AuBenecke 90°
aus einem Stlick, nur mit vorderer Nut T
3 . 30 140734 ®
T
37 141692 [©)
47 141693 @
57 141694 ®
20221/72092
D D D 45




n e e Anzahl
FaCh bOden Und ZU bEhOF MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Stahlfachboden Innenecke 45°
aus einem Stlck, nur mit vorderer Nut T

30 140136 @®
37 140142 ®
47 140144 @
57 140146 @
~
20222/72090
Stahlfachboden AuBRenecke 45°
aus einem Stick, nur mit vorderer Nut. In Gondel nur zu verwenden mit Saule 80x30 mm T
30 140076 ®
T 37 140082 0]
47 140084 ®
57 140086 ©)
20223/72093
Zubehor fiir Fachbéden
Aushebesicherung fiir Fachboden (Paar)
Zum Sichern der Stahlfachboden auf Konsolen gegen Ausheben.
‘\/ 140970 37
\ -
23639
Zwischenblech
fur Gondeln und Verkaufsstander ohne Rickwénde L B
100 6 141547 @
/ 125 6 141552 ®
p 100 8 143144 @
/ 125 8 143146 ®
\\IB t\
20226/20227
Riefengummi
zum Auflegen oder Aufkleben auf Fachboden. L T
100 47 144184 47
100 57 144185 47
100 67 144186 47
125 47 144190 47
125 57 144191 47
125 67 144192 47

20266

46

O OU

(O ) [ )



n e .. Anzahl
FaCh bOden Und ZU behOr MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Abteilleiste
Kunststoff, fir Fachboden mit vorderer und hinterer Nut, glasklar L H
62,5 4,5 144480 44
62,5 7,5 144482 44
100 4,5 144411 44
100 7,5 144415 44
125 4,5 144412 44
125 7,5 144416 44
20238
Trennscheibe
Kunststoff, glasklar T H
20 4,5 145332 44
20 7,5 145372 44
25 4,5 145334 44
25 7,5 145374 44
30 4,5 145336 44
30 7,5 145376 44
37 4,5 144419 44
37 7,5 144423 44
o 47 4,5 144420 44
47 7,5 144424 44
57 4,5 144421 44
57 7,5 144425 44
Trennscheibe mit Verzahnung
Kunststoff, glasklar T H
20 4,5 145402 44
20 7,5 145442 44
25 45 145404 44
25 7,5 145444 44
30 4,5 145406 44
30 7,5 145446 44
37 4,5 144427 44
37 7,5 144431 44
20240 47 4,5 144428 44
47 7,5 144432 44
57 4,5 144429 44
57 7,5 144433 44
Querscheibe
zu Trennscheiben mit Verzahnung, Kunststoff, glasklar L H
8,4 4,5 144434 44
8,4 7,5 144435 44
16,8 4,5 144436 44
16,8 7,5 144437 44
20241
Frontscheibe
Floatglas, 6 mm dick L ‘ H ‘
62,5 5 143809 42
62,5 9,5 143500 42
100 5 143808 42
100 9,5 143811 42
%0 75 125 5 143806 42
I 125 9,5 143807 42
20242/70243
D D D 47

() ()Y ()Y () )




.. e Anzahl
n FaCh bOden Und ZU behOI’ MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Frontleiste nieder
Kunststoff L H
62,5 3,5 144380 44
/ﬂ 100 | 35 144384 44
> 125 | 35 144386 44
f/ i
1,5
H ,
f —k
20245/70244
Abteilleiste H 1
fur Fachboden mit vorderer Nut, Stahlblech L H
62,5 1 143190 @®
100 1 143194 @
H*—r 125 1 143196 ®
iy
20246/20871
Abteilleiste H 5
fur Fachboden mit hinterer Nut, Stahlblech L H
62,5 5 143189 @®
100 5 143184 ®
125 5 143186 @
20247
Trennblech gerade H 5,5 quadrant
zu Abteilleisten H 1 und H 5, Stahlblech T H
37 5,5 143640 ®
47 55 143641 ®
57 5,5 143642 ®
67 5,5 143643 ®
73208
Trennblech gerade H 10 quadrant
zu Abteilleisten H 1 und H 5, Stahlblech T H
37 10 143710 @
47 10 143711 @
57 10 143712 @
67 10 143713 @
73209
Trennblech gerade H 15 quadrant
zu Abteilleisten H 1 und H 5, Stahlblech T H
37 15 143715 @
47 15 143716 @
57 15 143717 ®
67 15 143718 ©)

23210

48



e . nzahl
n FaCthden Und ZUbehOr MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung AjeVE

Frontgitter

fir Fachboden mit vorderer und hinterer Nut
a = Frontgitter

b = Trenngitter L H

62,5 9,5 143400 88
/ @< l j 62,5 17 143420 83
L 17 r ’ 100 9,5 144201 88
95 l A 5 100 | 17 144205 88
1 ' ' 125 | 95 144202 88
( 125 17 144206 88
20255/20256
Trenngitter
zu verwenden als Seiten- und Trenngitter fir Frontgitter
a = Frontgitter
b = Trenngitter T H
37 9,5 144666 88
©< l @ f 37 17 144670 88
17 r 15 47 9,5 144667 38
l 95 75 47 17 144671 88
1 'R 57 9,5 144668 88
57 17 144672 38

20257/20256

Frontgitter (verzinkt glanz)

flr Fachbodennut mit vorderer und hinterer Nut
a = Frontgitter

b = Trenngitter L H

62,5 9,5 143400 37
L/ @< l j 62,5 17 143420 37
17 r 15 100 9,5 144201 37
95 (A 100 | 17 144205 37
1 Y 'y 125 | 95 144202 37
?/ 125 17 144206 37
20255/20256
Trenngitter (verzinkt glanz)
zu verwenden als Seiten- und Trenngitter fir Frontgitter
a = Frontgitter
b = Trenngitter T H
37 9,5 144666 37
®< l ® f 37 17 144670 37
17 r 15 47 9,5 144667 37
i 9,5 75 47 17 144671 37
1 Y 57 9,5 144668 37
57 17 144672 37

20257/20256

Scanning-Preisschienen

Scanning-Preisschiene H 4
Kunststoff, zum Anbringen an Fachboden oder Scanning-Rahmen. L H

62,5 4 144840 ® 10
100 4 144844 ® 10
. 125 4 144846 ) 10

20267/20268

U U .

() ()Y () (O )



. .. Anzahl
n FaCh bOden Und ZU bEhOF MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Scanning-Preisschiene H 4
fir Gitterboden L ‘ ‘
100 144254 @
/ 125 144256 ®
L
20269/20270
Aufhdngehaken
fur Preisschiene zu Gitterboden
j 144260 ® 10
20271
Scanning-Rahmen
Scanning-Rahmen
Stahlblech, verstellbar L T
100 852 144054 ®
125 35% 144056 ®
U Verstellbereich T 20-30 cm 2 Verstellbereich T 35-55 cm

20272

50

) O

LU

(O ) [ )



B Spezialteile

Anzahl

Male in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Blenden und Zubehor
Blendentrager H 20
Stahlblech, fur Blenden H 20 und Blenden H 20 mit Ausschnitt.
Auch fur Holzblenden verwendbar.
Hinweis: Bei Sonderfarben ist der Tragerarm juraweiR. T H
53-59Y 20 150406 @
63-69? 20 150408 [©)
Y Riickwand H 30 als Abdeckung
2 Riickwand H 40 als Abdeckung
20284
Blende H 20
Stahlblech L H
62,5 20 151500 @
/ 100 | 20 154633 @
/ L 125 20 154634 ®
H
20285
Blendenabschluss H 20
Stahlblech, links und rechts verwendbar T H
\ 61-76 20 154640 @
T\
j:-'
20294
Blendentréger fiir Blendenabschluss
Stahlblech, links und rechts verwendbar H
20 150810 @)
NG
Ho 1@
20839
Unterboden gerade
Stahlblech, zur Aufnahme von Beleuchtung. L T
62,5 20 132263 (©)
T % 100 20 132282 ®
L N 125 20 132292 @
20298
D D D 51

(Y () ([ )



B Spezialteile

Anzahl

MalRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE

Unterboden gerade T 20
Stahlblech, ohne Lécher zur Aufnahme der Beleuchtung. L T
100 20 139464 @
125 20 139466 ®
20850
Unterboden abgeschragt
Stahlblech, zur Aufnahme von Beleuchtung.
Fir Blende H 20 und Blende H 20 mit Ausschnitt. L T
100 20 152324 ®
7,5:mm 86,5 mm 125 20 152326 )
1 A
41 mm ( )39 mm
I -
16 mm
20299/20300
Trageschiene 50x20 mm gelocht und Halter
Trageschiene 50x20 mm
gelocht, aus Stahlrohrprofil 50x20 mm L
62,5 153520 @
100 154764 @
125 154765 ®
20336
Halter fiir Trageschiene gelocht
Trennbiigel ohne Platte
zum Einhédngen in Trageschiene 50x20 mm gelocht. T
42 155043 37 88
T\
i |
7mm
I
20340
Trennbiigel mit Platte
zum Einhéngen in Trageschiene 50x20 mm gelocht. Platte zur Bezeichnung der Ware. T
42 155044 | 37 88

S

T

.

_
7mm
-1

20341

O OU

(O ) [ )



B Spezialteile

Anzahl

()Y ()Y () )

Male in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Aufsteckhalter
passend zur Trageschiene 50x20 mm gelocht und Halterahmen T [0]
20 0,7 151889 37 50
P\ 20 07 151889 88
T 25 0,7 151890 37 50
25 0,7 151890 88
30 0,7 151891 37 50
30 0,7 151891 38
7/10mm 40 1 151439 37 50
40 1 151439 38
73700
Aufsteckhalter mit Platte
passend zur Trageschiene 50x20 mm T @
25 1 151532 37 88
P\ 40 1 151579 | 37 88
T
4}0 /4$5 mm
- /f
74274
Geratehalter
passend zur Trageschiene 50x20 mm gelocht T B
30 6 153686 | 37 88
0350
SB-Haken
passend zur Trageschiene 50x20 mm gelocht T
20 153672 37 25
P\ 20 153672 88
T 30 153674 37 25
30 153674 88
XY
mm
: \/
- 28 mm >
20352
Aufsteckhalter mit Etikettenhalter
passend zur Trageschiene 50x20 mm gelocht; fir Etikettentasche T @
45 0,8 158916 | 37 88
\ 45 1 158918 | 37 | 88
T
8/10 mm
71850
D D D 53



Anzahl

H SpeZiaIteiIe MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE

Spezialteile fiir Textil

Konfektionsrahmen gerade

Ovalrohr verchromt 30x15 mm L T
100 25 152884 38
/\T\ 100 35 152894 38
L 125 25 152886 38
/ 125 35 152896 38
20415
Gondelstirnrahmen

Verbindungsrohr fiir Gondelstirnrahmen (Paar)

zum Anschrauben an Gondelsaulen L
100 155104 @
125 155106 @
20469
Sdulen fiir Gondelstirnrahmen (Paar)
Rohr 30x30 mm; komplett mit Rohreinsatz und FuRteller.
Kann wahlweise ein- oder beidseitig mit Rickwanden bestlckt werden. H
120 155128 ®
4 140 155132 O]
S 160 155136 @
180 155140 ®
200 155144 @
| H 220 155148 ®
240 155152 ®

20470/20471

. O OU



()

B Drahtwaren

Male in cm

Artikel-Nr.

Ausfuhrung

Anzahl
je VE

Drahtwaren und Zubehor

Gitterboden mit Preisschildhalterung
Passend auf Konsole 2 H, Konsole 3 H schwer und Fuflteil. Vorne mit angeschweiltem Profil fur
Preisschiene.

Maschenweite ca. 15 mm, Draht @ 3 mm L T
100 37 169212 @
100 47 169217 ®
100 57 169182 [©)
125 37 169213 ®
125 47 169218 @
125 57 169183 [©)

20955

Endloskorb TEK

zum Einhéngen auf Konsole und FuBteil, Maschenweite ca. 20 mm L T H
100 37 22 160344 ®
100 47 22 160354 [©)
100 57 22 160364 @
125 37 22 160346 ®
125 47 22 160356 @
125 57 22 160366 @

20969

Abteilgitter fiir Endloskorb TEK T H
37 22 160382 @
47 22 160384 [©)
57 22 160386 @)

20949

Scanning-Preisschiene H 4 TEK

Kunststoff, zum Anbringen an Endloskorb TEK. L H
100 4 144244 ®
125 4 144246 @)

20968

Gitterboden mit vorderer und hinterer Nut

vorne und hinten Nut aus Stahlblech, Maschenweite ca. 11 mm L T
62,5 37 160940 ®
62,5 47 160945 @
62,5 57 160950 ®
100 37 160942 [©)
100 47 160947 ®
100 57 160952 ®

T3 125 37 160943 ®

125 47 160948 @

73372/23472 125 57 160953 @

U U

()Y () (O )

55




ﬂ Anzahl
Dl’a htwa ren MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Gitterboden PBE
mit Aufkantung H 15 hinten oder vorne einsetzbar;

Maschenweite ca. 11 mm L T H
62,5 37 15 160010 @
62,5 47 15 160020 ®
62,5 57 15 160030 @
100 37 15 160014 @
100 47 15 160024 ®
100 57 15 160034 @
125 37 15 160016 @
125 47 15 160026 ®
125 57 15 160036 @

23649

Scanning-Preisschiene H 4 PBE PKE

Kunststoff, zum Anbringen an Gitterboden PBE und Endloskorb PKE. L H
62,5 4 144060 @
100 4 144062 @)
125 4 144063 @)

73838/73837

Gitterriickwand

zum Einhédngen vor Saulen, Maschenweite ca. 50x50 mm L H
100 40 160504 @®
125 40 160506 ®

20500

56






» 82

(1) Endbigel

74282

Bauteilibersicht TegoTwo-in-One

o0
c
=]
f
-
=
T
)
=)
[=
T
=2}
(7}
()
c
£
o
()
c
Q
c
T
g
-
o
M.b
-

» 69

Stander ungeschraubt

@
§

»73

Traverse Mitte ITDL

®
a

» 78

Tiefensteg FO

)

» 79

(5) Boden gelocht ARP

©)

» 76

Traverse Mitte ARPL

{

» 383

Lastverteilschuh

(c0)

»76

Traverse unten ARPL

-

\d

»79
» 33
» 82
» 32

Ecke)

(

Einlegeboden ARP
(1) Ruckwandgitter H 100
Durchschubsicherung T 4

nfahrschutz

A

9
0
‘: :/

’1

58



BauteilUbersicht TegoTwo-in-One

TegoTwo-in-One mit SB-Integrierung

2

"
ll
:
ll
ll
ll
Il
ll
i
AR i
10 i
- ll
i
Il
ll
ll
ll
i
® E
| 2
g
ll
ll
Il
ll
il
l
ll
ll
ll
Il
ll
Il
ll
ll
ll
ll
Il
ll
Il
ll
ll
ll
ll
:
- ©)
®
®
@
24283
(1) Endbigel » 82
(2) Stinder ungeschraubt, » 69
(3) Trager einfach » 85
(4) Rickwand » 36
(5) Sdule 80x30 mm » 85
(6) FuRteil H16 » 31,85
(7) Stahlfachboden » 45
(8) Anschraubprofil 80x22,5 mm » 70
(9) Traverse Mitte ITDL » 74
(0) Tiefensteg FO »78

59



Technische Hinweise TegoTwo-in-One

Farb- und Ausfiihrungsschliissel / Bestellinformationen

Farbschliissel Standardfarben Hinweis

i Die Farbmuster zeigen nur den Farbton, nicht die Oberflachenbeschaffen-
01  Kunststoffwei heit des jeweiligen Artikels!
24 JuraweiR, shnlich RAL 9001 Geringfligige Farpabwelchungen sind techmsch'bedl.ngt uqd.blelben vorbe-
halten. Unsere bisherigen Farbkarten werden hiermit ungultig.
66 Lichtgrau, RAL 7035
Sonderfarben
88  WeiRaluminium, RAL 9006

Weitere Sonderfarben sind auf Anfrage moglich.
Bei Bestellung berechnen wir fir jede Sonderfarbe € 25—
Bereitstellungszuschlag.

01 24

Bestellinformationen

Zusammensetzung der Artikelnummern
Gruppenschliissel fiir Standardfarben g

Beispiel:
(0 Standardfarben 24, 66, 88 Lastverteilschuh CG 55x40, feuerverzinkt = 206682 41
(@ Standardfarben 01, 66, 88 206682 41 = Artikel-Gruppe

206682 41 = Artikel-Grundnummer

206682 41 = Ausfuihrungsschlissel

Ausfiihrungsschliissel
Bestellbeispiel

01 Kunststoffweil Einlegeboden ARP, T 90 cm, B 18,7 cm, in Sonderfarbe Rapsgelb (RAL 1021)

Artikelnummer 207003 und gewdiinschte Farbe:

02  Schwarz Rapsgelb (RAL 1021) = Ausfiihrungsschliissel 28

o

[y
N L

12 Enzianblau, RAL 5010 Bei Bestellung muss die Artikel-Nummer 207003 28 lauten.

02
17  Feuerrot, RAL 3000

23 Reinweil3, RAL 9010

24 Juraweil, dhnlich RAL 9001 17
28 Rapsgelb, RAL 1021
35  Gelb/Schwarz

51 sendzimirverzinkt 24

66  Lichtgrau, RAL 7035

67  Silbergrau, RAL 7001

66
68  Tiefschwarz, RAL 9005

71  Schiefergrau, RAL 7015
86  Anthrazitgrau, RAL 7016 67

87  Graualuminium, RAL 9007

88  WeiRaluminium, RAL 9006

71

Sonderbeschichtung

37  verzinkt glanz (galvanisch)

87

38 verchromt

41 feuerverzinkt

CHEN
N

60



Technische Hinweise TegoTwo-in-One

SystemmaRe / StandermaRe / SpanplattenmaRle

SystemmafRe System CG 55x40

Saulenquerschnitt und FuRplatte
(Angaben in mm)

24077

SystemmafRe System CG 70x80

Saulenquerschnitt und FuRplatte
(Angaben in mm)

24115

77,5

Stindermalle
System CG 55x40
L: AchsmaR
LM: Lichtes MaR 5
T:  Standertiefe e
PPE— '
&y
ll
r Il
925

71908

155 |o

A

iur

74078

L 140 i

24116

System CG 70x80

Lo =8

105 |

71909

Sténdertiefe (T) CG 55x40

T60

T70

T80

T95

T115

T135

T 155

567 mm

667 mm

767 mm

934 mm

1134 mm

1334 mm

1534 mm

Sténdertiefe (T) CG 70x80

T85 857 mm
T105 1057 mm
T115 1157 mm

Achsmall L Lichtes MaR LM
incm incm
L 125 122,0
L133 130,3
L 200 197,0
L 250 247,0
L 266 263,6
L300 297,0

61




Technische Hinweise TegoTwo-in-One

SpanplattenmaRe / Aufteilung und Belastung fiir Einlegeboden und Béden gelocht

SpanplattenmaRe fiir Tiefenstege FO abgesetzt (fiir System CG 55x40 und CG 70x80)

Bei Verwendung von Tiefenstegen
FO abgesetzt in Verbindung mit
Traversen 40 mm breit

24075

Spanplattenldange
(Tiefenstege FO abgesetzt)
System CG 55x40 und
System CG 70x80

Spanplattenbreite
(Tiefenstege FO abgesetzt)
System CG 55x40
Traversen 40 mm breit

Spanplattenbreite
(Tiefenstege FO abgesetzt)
System CG 70x80
Traversen 40 mm breit

SpanplattenmaRe (ARPL-Traverse)

Bei Verwendung von
ARPL-Traversen

23942

AchsmaR Spanplatten- Regaltiefe T Spanplatten- Regaltiefe T Spanplatten-
incm lange in cm incm breite in cm incm breite in cm
L 125 122,0 T80 66,4 T85 75,4
L 133 130,3 T115 103,1 T 105 95,4
L 200 197,0 T115 105,4
L 250 247,0
L 266 263,6
L 300 297,0
Spanplattenldange Spanplattenbreite Spanplattenbreite
(ARPL-Traverse) (ARPL-Traverse) (ARPL-Traverse)
System CG 55x40 und System CG 55x40 System CG 70x80
System CG 70x80
Regaltiefe T Spanplatten- Regaltiefe T Spanplatten-
AchsmaR Spanplatten- incm breite in cm incm breite in cm
incm lange in cm
T60 53,3 T85 82,3
L 125 120,0
T70 63,3 T 105 102,3
L133 128,5
T80 73,3 T115 112,3
L 200 195,0
T95 90,0
L 250 245,0
T115 110,0
L 266 261,5
T135 130,0
L 300 295,0
T 155 150,0

Aufteilung und Belastung fiir Einlegebdden ARP und Béden gelocht ARP in Verbindung mit Traversen ARPL 60x40 und 80x40

Boden aus Stahl sind erhéltlich in den Breiten 18,7 cm und 22,6 cm. Fur die
Bestlickung der Regalfacher mit diesen Boden empfehlen wir die folgenden

Kombinationen:

Die Belastbarkeit je Einlegeboden ARP (bis max. T 115) betragt 350 kg.
Die Belastbarkeit je Boden gelocht ARP (bis max. T 105) betréagt 60 kg.

62

Anzahl Boden

AchsmaR Bodenbreite 18,7 cm Bodenbreite 22,6 cm
incm [Stlck] [Stiick]
L 125 4 2
L133 2 4
L 200 8 2
L 250 1 10
L 266 14 0
L 300 0 13




Technische Hinweise TegoTwo-in-One

Zulassige Belastungen

Voraussetzungen Traversen

Die angegebene Fachlast versteht sich als gleichmaRig verteilte Last
Uber dem gesamten Traversenpaar oder Fachboden.

Die zulassige Mittendurchbiegung betragt max. L/200 der Traversen-
lange.

Die angegebene Fachlast gilt nur in Verbindung mit unseren
TegoTwo-in-One-Regalen.

Die Traversen ITDL und ARPL durfen nicht auf Torsion belastet werden
(siehe neben stehende Grafiken).

Voraussetzungen Stander

Das Regal darf nicht durch Anpralllasten beansprucht werden.

Die angegebenen zuldssigen Belastungen sind giltig bei mindestens
vier Regalfeldern je Reihe.

Zur ausreichenden Langsstabilitdt missen mindestens 2 Traversenpaare
je Regalfeld eingehangt sein.

Regale missen auf einen ausreichend dimensionierten Betonboden
(mind. Betongiite C20/25 nach EN 1992) aufgestellt werden.

Die Ebenheit der Boden, ganz gleich ob es sich um Roh- oder Fertigho-
den handelt, muss der DIN 18202, Teil 5 entsprechen.

Die Regalstander sind mit dem Betonboden fest zu verdubeln.

Fur das System CG 55x40 sind 2 Spreizdiibel M 8 pro FuRplatte zu
verwenden.

Fur das System CG 70x80 ist 1 Spreizdiibel M 10 pro FuBplatte zu ver-
wenden.

Richtig

Falsch

(1) Lastschwerpunkt

73654

72355

Bei Planung und Aufstellung von TegoTwo-in-One-Regalen sind die
Betriebs- und Montageanleitungen sowie nationale und internationale
Normen und Regeln unbedingt zu beachten und einzuhalten. Bitte bei
Bedarf Betriebs- und Montageanleitung anfordern.

Montage und Aufstellung nur durch autorisiertes Montagepersonal.
Bei fehlender Belastungsangabe oder speziellen Belastungsanforderun-
gen wenden Sie sich bitte an unsere technische Abteilung.

Bei der Ermittlung der zuldssigen Belastungswerte fiir das Regalfeld ist
jeweils von der groBten Fachhthe auszugehen.

Bei Regalen mit weniger als 4 Regalfeldern ist die Feldbelastung nach
folgender Vorschrift abzumindern:

Feldbelastung fir 3 Felder = 0,88 x Feldbelastung fir 4 Felder
Feldbelastung fir 2 Felder = 0,77 x Feldbelastung fir 4 Felder
Feldbelastung fir 1 Feld 0,66 x Feldbelastung fir 4 Felder

Zulassige Belastung pro Traversenpaar in kg, System CG 55x40 und System CG 70x80

Zuldssige Belastung pro Traversenpaar in kg (System CG 55x40 und System CG 70x80)
Traverse mit Anschweilposition oben und unten
Achsmaf
incm ARPL 60x40 ARPL 80x40 ITDL 80x40 ITDL 10040 ITDL 120%x40 ITDL 13040
L 125 800 2100 2100 2900 4500 4500
L133 800 2100 2100 2900 4500 4500
L 200 480 1300 1200 1900 3100 4500
L 250 340 950 800 1500 2100 3600
L 266 300 850 700 1300 1900 3100
L 300 260 700 600 1100 1600 2600

63



Technische Hinweise TegoTwo-in-One

Zuldssige Belastungen

Zuldssige Belastung pro Traversenpaar in kg (System CG 55x40 und System CG 70x80)
Traverse mit Anschweiposition Mitte
AchsmafR
incm ARPL 60x40 ARPL 80x40 ITDL 80x40 ITDL 100x40 ITDL 120x40 ITDL 130%x40
L 125 1000 2100 2100 2900 4500 4500
L 133 1000 2100 2100 2900 4500 4500
L 200 800 1400 1400 1900 3500 4500
L 250 550 1070 1200 1600 2600 3600
L 266 460 950 1100 1500 2300 3200
L 300 400 750 900 1200 1900 2600

Zulassige Feldbelastung fiir TegoTwo-in-One — System CG 55x40 ohne SB-Integrierung und System CG 70x80 ohne SB-Integ-
rierung

Die Werte sind gultig bis zu einer Regaltiefe von Zulissige Feldbelastung in kg
T =155 cm beim System CG 55x40 und
T=115 cm beim System CG 70x80 System CG 55x40 System CG 70x80
in Kombination in Kombination
mit Traversen mit Traversen
ITDL 80x40, ITDL 100x40 ITDL 120%x40 und
Fachhohe F und ARPL 80x40 ITDL 130x40
75 cm 5200 16200
100 cm 4060 14200
125cm 2980 12000
150 cm 1980 9800
175 cm 1880 8200
200 cm 1720 7000
225 cm — 6000
250 cm — 5000

TegoTwo-in-One — System CG 55x40 mit SB-Integrierung und System CG 70x80 mit SB-Integrierung

(1) Es darf keine Verbindung zwischen der Saule der SB-Integrierung und der dariiber
liegenden Traverse bestehen.

(2) Traverse des TegoTwo-in-One-Regals

(3) Saule der SB-Integrierung

71945

64



Technische Hinweise TegoTwo-in-One

Zulassige Belastungen

TegoTwo-in-One — Zulassige Feldbelastung fiir System CG 55x40 mit SB-Integrierung

Zulassige Feldbelastung bis zu einer Regaltiefe T = 155 cm.

Glltig in Kombination mit dem Traversentyp ITDL 80x40, ITDL 100x40 und
ARPL 80x40.

Kein Aufsteckteil fir Mittelsdule der SB-Integrierung verwenden (siehe

Zulassige Feldbelastung in kg
TegoTwo-in-One — System CG 55x40 mit SB-Integrierung in Kombination

mit den Traversen ITDL 80x40, ITDL 100x40 und ARPL 80x40

Grafik ,TegoTwo-in-One — System CG 55x40 mit SB-Integrierung und System
CG 70x80 mit SB-Integrierung” auf Seite 64).

Fachhohe F Integrierungshohe
Uber unterstem
Traversenpaar H=200cm H=220cm H=240cm
max. bis 160 cm 1220 960 810

TegoTwo-in-One — Zuldssige Feldbelastung fiir System CG 70x80 mit SB-Integrierung

Kein Aufsteckteil fir Mittelsdule der SB-Integrierung verwenden (siehe
Grafik ,TegoTwo-in-One — System CG 55x40 mit SB-Integrierung und System
CG 70x80 mit SB-Integrierung” auf Seite 64).

Zuldssige Feldbelastung in kg
TegoTwo-in-One — System CG 70x80 mit SB-Integrierung in Kombination
mit den Traversen ITDL 120x40 und ITDL 130x40

Zulassige Feldbelastung bis zu einer Regaltiefe T = 155 cm.

Fachhohe F Integrierungshohe
Uber unterstem
Traversenpaar H=220cm H=240cm H=260cm
bis 75 cm 8500 7000 6200
100 cm 8000 6800 6000
125cm 7500 6500 5700
150 cm 7200 6400 5600
175 cm 6900 6200 5400
200 cm 6700 6000 5300
225 cm 6500 5900 5200
250 cm 6400 5800 5100

Zuldssige Belastung der Tiefenstege

Zul3ssige Last pro Tiefensteg FO und Tiefensteg FO abgesetzt
Tiefensteg FO
Standertiefe Tiefensteg FO abgesetzt
T=80cm 660 kg 440 kg
T=85cm 650 kg 440 kg
T=105cm 490 kg 440 kg
T=115cm 440 kg 440 kg

Zulassige Last pro Einlegeboden ARP

Die zulassige Last pro Einlegeboden ARP betragt 350 kg; gltig in Ver-
bindung mit Traverse ARPL 60x40 und 80x40 und mit einer maximalen
Standertiefe T=115 cm.

Zuldssige Last pro Boden gelocht ARP

Die zuldssige Last pro Boden gelocht ARP betragt 60 kg; gultig in Verbindung
mit Traverse ARPL 60x40 und 80x40 und mit einer maximalen Standertiefe
T=105cm.

65




Technische Hinweise TegoTwo-in-One

Berechnungsbeispiele der zuldssigen Fach- und Feldlasten, TegoTwo-in-One — System CG 55x40

Bestimmung der zuldssigen Fach- und Feldlasten fiir
TegoTwo-in-One — System CG 55x40 ohne SB-Integrierung
in Kombination mit dem Traversentyp 80x40

F 150

24079

TegoTwo-in-One — System CG 55x40 ohne SB-Integrierung

Ermittlung der zuldssigen Feldbelastung:

Bei Ermittlung der zuldssigen Feldbelastung wird immer die groRte Fach-
hohe zugrunde gelegt.

Zulassige Feldbelastung = 1980 kg.

Ermittlung der zuldssigen Last pro Traversenpaar:
Zulassige Last pro Traversenpaar Mitte ITDL 80x40 bei einem Achsmal (L)
von 266 cm = 1100 kg.

Ermittlung der anteiligen Fachlast:
Das Regal hat pro Feld jeweils 3 Regalfacher.
Es ergibt sich somit die anteilige Fachlast:

Anteilige _ Zulassige Feldbelastung 1980 kg

Fachlast ~ Anzahl der Regalfacher pro Feld - 3

=660 kg

Zuldssige Fachlast:

Wichtig:

Der anteiligen Fachlast wird die zuldssige Last pro Traversenpaar gegeniiber-
gestellt. Die zuldssige Fachlast ergibt sich dann immer aus dem kleineren
der beiden Werte:

B Zuldssige Last pro Traversenpaar Mitte ITDL 80x40 = 1100 kg
(bei einem Achsmal? (L) von 266 cm)
M Anteilige Fachlast = 660 kg

Die zuldssige Fachlast betragt 660 kg.
Die anteilige Fachlast mit 660 kg ist kleiner als die zuldssige Last pro

Traversenpaar Mitte ITDL 80x40 mit 1100 kg und ist somit der maRgebliche
Wert flr die zuldssige Fachlast.

66

Bestimmung der zuldssigen Fach- und Feldlasten fiir
TegoTwo-in-One — System CG 55x40 mit SB-Integrierung in
Kombination mit dem Traversentyp 80x40

H 240

(1) kein Aufsteckteil fir die Mittelsdule der SB-Integrierung verwen-
den

74080

Hinweis
Das unterste Traversenpaar muss in jedem Fall mit einem Traversenpaar
Mitte ausgefihrt sein.

TegoTwo-in-One — System CG 55x40 mit SB-Integrierung

Ermittlung der zuldssigen Feldbelastung:

Bei der Ermittlung der zuldssigen Feldlast wird immer die Fachhohe tber
dem untersten Traversenpaar zugrunde gelegt.

Zulassige Feldbelastung = 810 kg

Ermittlung der zuldssigen Last pro Traversenpaar:
Zulassige Last pro Traversenpaar Mitte ITDL 80x40 bei einem Achsmal (L)
von 266 cm = 1100 kg.

Ermittlung der anteiligen Fachlast:
Das Regal hat pro Feld jeweils 2 Regalfacher.
Es ergibt sich somit die anteilige Fachlast:

Anteilige _ Zulassige Feldbelastung _ 810kg

Fachlast  Anzahl der Regalfacher pro Feld - 2

= 405 kg

Zul@ssige Fachlast:
Wichtig:
Der anteiligen Fachlast wird die zuldssige Last pro Traversenpaar gegentber-

gestellt. Die zuldssige Fachlast ergibt sich dann immer aus dem kleineren
der beiden Werte:

B Zuldssige Last pro Traversenpaar Mitte ITDL 80x40 = 1100 kg
(bei einem Achsmal’ (L) von 266 cm)
B Anteilige Fachlast = 405 kg

Die zuldssige Fachlast betragt 405 kg.
Die anteilige Fachlast mit 405 kg ist kleiner als die zuldssige Last pro

Traversenpaar Mitte ITDL 80x40 mit 1100 kg und ist somit der maRgebliche
Wert flr die zuldssige Fachlast.



Technische Hinweise TegoTwo-in-One

Berechnungsbeispiele der zuldssigen Fach- und Feldlasten, TegoTwo-in-One — System CG 70x80

Bestimmung der zuldssigen Fach- und Feldlasten fiir
TegoTwo-in-One — System CG 70x80 ohne SB-Integrierung
in Kombination mit dem Traversentyp 130x40

24079

TegoTwo-in-One — System CG 70x80 ohne SB-Integrierung

Ermittlung der zuldssigen Feldbelastung:

Bei Ermittlung der zuldssigen Feldbelastung wird immer die grofte Fach-
hohe zugrunde gelegt.

Zulassige Feldbelastung = 9800 kg.

Ermittlung der zuldssigen Last pro Traversenpaar:
Zulassige Last pro Traversenpaar Mitte ITDL 130x40 bei einem AchsmaR (L)
von 266 cm = 3200 kg.

Ermittlung der anteiligen Fachlast:
Das Regal hat pro Feld jeweils 3 Regalfacher.
Es ergibt sich somit die anteilige Fachlast:

Anteilige _ Zulassige Feldbelastung ~ 9800 kg

Fachlast  Anzahl der Regalfacher pro Feld - 3

=3267 kg

Zulassige Fachlast:

Wichtig:

Der anteiligen Fachlast wird die zuldssige Last pro Traversenpaar gegenliber-
gestellt. Die zuldssige Fachlast ergibt sich dann immer aus dem kleineren
der beiden Werte:

B Zulassige Last pro Traversenpaar Mitte ITDL 130x40 = 3200 kg
(bei einem Achsmal? (L) von 266 cm)
B Anteilige Fachlast = 3267 kg

Die zuldssige Fachlast betragt 3200 kg.
Die zuldssige Last pro Traversenpaar Mitte ITDL 130x40 mit 3200 kg ist

kleiner als die anteilige Fachlast mit 3267 kg und ist somit der malgebliche
Wert fir die zuldssige Fachlast.

Bestimmung der zuldssigen Fach- und Feldlasten fiir
TegoTwo-in-One — System CG 70x80 mit SB-Integrierung in
Kombination mit dem Traversentyp 130x40

H 240

- L 266

74080 (1) kein Aufsteckteil fur die Mittelsdule der SB-Integrierung ver-

wenden

Hinweis
Das unterste Traversenpaar muss in jedem Fall mit einem Traversenpaar
Mitte ausgefihrt sein.

TegoTwo-in-One — System CG 70x80 mit SB-Integrierung

Ermittlung der zuldssigen Feldbelastung:

Bei der Ermittlung der zuldssigen Feldlast wird immer die Fachhohe tiber
dem untersten Traversenpaar zugrunde gelegt.

Zulassige Feldbelastung = 8000 kg

Ermittlung der zuldssigen Last pro Traversenpaar:
Zulassige Last pro Traversenpaar Mitte ITDL 130x40 bei einem Achsmaf (L)
von 266 cm = 3200 kg.

Ermittlung der anteiligen Fachlast:
Das Regal hat pro Feld jeweils 2 Regalfacher.
Es ergibt sich somit die anteilige Fachlast:

Anteilige _ Zulassige Feldbelastung _ 8000 kg

Fachlast  Anzahl der Regalfacher pro Feld - 2

= 4000 kg

Zulassige Fachlast:

Wichtig:

Der anteiligen Fachlast wird die zuldssige Last pro Traversenpaar gegenliber-
gestellt. Die zuldssige Fachlast ergibt sich dann immer aus dem kleineren
der beiden Werte:

B Zuldssige Last pro Traversenpaar Mitte ITDL 130x40 = 3200 kg
(bei einem Achsmal? (L) von 266 cm)
B Anteilige Fachlast = 4000 kg

Die zuldssige Fachlast betragt 3200 kg.
Die zuldssige Last pro Traversenpaar Mitte ITDL 130x40 mit 3200 kg ist

kleiner als die anteilige Fachlast mit 4000 kg und ist somit der maRRgebliche
Wert fir die zuldssige Fachlast.

67



zu schwer
gibt es
flir uns nicht.




B stinder

Male in cm

Artikel-Nr.

Ausfuhrung

Anzahl
je VE

Stander fiir TegoTwo-in-One, schraubbar

Stander ungeschraubt, CG 55x40
aus C-Profil 55x40 mm (inkl. Schrauben).

Anlieferung zerlegt T H
60" 220 298021 | 51
60Y 260 298061 @ 51
60" 300 298101 | 51
60" 340 298141 | (D 51
707 220 298022 @ 51
702 260 298062 | (D 51
70% 300 298102 | D 51
707 340 298142 @ 51
80% 220 298023 | (D 51
80° 260 298063 | (O 51
80° 300 298103 @ 51
80% 340 298143 | (D 51

U zur Integr. Trager einfach fur FuRteil T 47
1336 7 zur Integr. Trager einfach fur FuRteil T 57
3) zur Integr. Trager einfach fir FuRteil T 67

Stander ungeschraubt, CG 55x40 zur beidseitigen Integrierung

aus C-Profil 55x40 mm (inkl. Schrauben), passend zu Anschraubprofil 80x22,5 mm

Anlieferung zerlegt T H
95 220 298024 | @ | 51
954 260 298064 @ 51
95Y 300 298104 @ 51
95 340 298144 | @O | 51
1152 220 298026 | (D 51
1152 260 298066 | (D 51
1152 | 300 298106 | @ | 51
1152 340 298146 @ 51
135% 220 298027 @ 51
1352 | 260 298067 | @O | 51
135% 300 298107 @ 51
135% 340 298147 @ 51
1559 220 298028 | (1 51
1554 260 298068 @ 51

. 155% | 300 298108 | @O | 51
1559 | 340 298148 | O | 51

)
2)
)
)

4

U zur beidseitigen Integr. Trager einfach fur FuRteil T 37
zur beidseitigen Integr. Trager einfach fur FuRteil T 47
3 zur beidseitigen Integr. Trager einfach fur FuRteil T 57
zur beidseitigen Integr. Trager einfach fur FuRteil T 67

Anschraubprofil 80x22,5 mm
mit FuBteller, passend fir Stander CG 55x40 mit den Standerhéhen von 220 cm, 260 cm,
300 cm und 340 cm, bei vorgesetzter Integrierung

Veaeea—g/
T

e = — — —

22,5 mm
1

80 mm

(>

71111/21371

H
215 290402 @
2552 290406 ©)
2953 290410 ©)
3354 290414 @

b
2
3
)

2

passend zu Standerhéhe 220 cm
passend zu Standerhéhe 260 cm
passend zu Standerhéhe 300 cm
passend zu Standerhéhe 340 cm

U U

() ()Y () (O )

69



“ .. Anzahl
Stander MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Anschraubprofil 80x22,5 mm
mit FuBteller, passend fir Stander CG 55x40 mit den Standerhéhen von 200 cm, 220 cm und
240 cm, bei vorgesetzter Integrierung H

N 200Y 290483 @®
‘ﬂ 2207 290485 @
I 2407 290487 @
I Y passend zu Sdulenhéhe 200 cm
I 2 passend zu Saulenhohe 220 cm
l : % passend zu Saulenhohe 240 cm
|
S
I 22,5 mm
J|I
I
I
| m 80 mm
RE
Al
71111/71371
Schraubzubehér CG 55x40 Anfang
zu Anschraubprofil 80x22,5 mm, fiir 1 Anschraubprofil (enthélt 5 Schrauben)
290430 37
71585
Schraubzubehér CG 55x40 Mitte
zu Anschraubprofil 80x22,5 mm, fiir 2 Anschraubprofile (enthalt 5 Schrauben)
290431 37

71586

70



“ e Anzahl
Sta nder MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Stdnder ungeschraubt, CG 70x80
aus C-Profil 70x80 mm (inkl. Schrauben)

Anlieferung zerlegt T H
85Y 220 298206 | (D 51
85Y 280 298226 | (D 51
85Y 360 298253 @ 51
85" 440 298280 | (D 51
85Y 510 298303 | D 51
105? 220 298207 @ 51
105? 280 298227 | 51
1052 360 298254 @ 51
105? 440 298281 @ 51
105 510 298304 | (O 51
115% 220 298208 | (D 51
1153 280 298228 @ 51
115 | 360 298255 | @ | 51
115% 440 298282 @ 51
1153 510 298305 @ 51
Y zur Integr. Trager einfach fur FuBteil T 67
2 zur Integr. Trager einfach fur FuBteil T 87
3 zur Integr. Trager einfach fur FuBteil T 97
73667
Anschraubprofil 80x26,5 mm
mit FuBteller, passend fir Stander CG 70x80 mit einer Standerhche von 220 cm, bei vorgesetz-
ter Integrierung H
\ 215Y 290422 @
i Y passend zu Standerhohe 220 cm
1
1
1
i1
1
1
1
1
ﬁ H 26,5 mm
i1
1
1
i T
’ 80 mm
%ﬂ
21092/21372
Anschraubprofil 80x26,5 mm
mit FuRteller, passend fir Stander CG 70x80 mit den Standerhéhen von 200 cm, 220 cm und
240 cm, bei vorgesetzter Integrierung H
N 2007 290442 @
IH 2207 290444 ®
0 2409 290446 @)
g Y passend zu Saulenhohe 200 cm
0 2 passend zu Siulenhéhe 220 cm
g * passend zu Sdulenhdhe 240 cm
K
Qg H 26,5 mm
1
1
u ‘T
1
0
g 80 mm
& |
71092/71372

U U .

()Y ()Y () )



“ .. Anzahl
Stander MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE

Schraubzubehér CG 70x80 Anfang
zu Anschraubprofil 80x26,5 mm, fir 1 Anschraubprofil (enthélt 5 Schrauben)

290433 37

21585

Schraubzubehdr CG 70x80 Mitte
zu Anschraubprofil 80x26,5 mm, fiir 2 Anschraubprofile (enthalt 5 Schrauben)

290434 37

71586

. O Uy

() () ()



Anzahl
n Trave rsen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE

Traversen fiir TegoTwo-in-One

Traverse oben ITDL 80x40

Profil 80x40 mm, mit Aushebesicherung L
125 222243 @
133 222245 [©)
200 222253 @
250 222260 @
266 222262 @

24057/24060

Traverse Mitte ITDL 80x40

Profil 80x40 mm, mit Aushebesicherung L
125 222203 @
133 222205 ®
200 222213 @
250 222220 @
266 222222 @

74058/74061

Traverse unten ITDL 80x40

Profil 80x40 mm, mit Aushebesicherung L
125 222283 ®
133 222285 @
200 222293 @
250 222300 [©)
266 222302 @)

74056/24076/24059

Traverse oben ITDL 100x40

Profil 20040 mm, mit Aushebesicherung L
125 222363 @
133 222365 @
200 222373 @
250 222380 [©)
266 222382 @)

24069/24072

U .

() (Y () ([ )



Anzahl
n Trave rsen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE

Traverse Mitte ITDL 100x40

Profil 100x40 mm, mit Aushebesicherung L
125 222323 ®
133 222325 ®
200 222333 @
250 222340 ®
266 222342 @

24070/24073

Traverse unten ITDL 100x40

Profil 100x40 mm, mit Aushebesicherung L
125 222403 @
133 222405 ®
200 222413 @
250 222420 ©)
266 222422 @

74068/24076/24071

Traverse oben ITDL 120x40

Profil 120x40 mm, mit Aushebesicherung L
125 222483 @®
133 222485 @
200 222493 @
250 222500 @
266 222502 @®
300 222506 ©)

74063/24066

Traverse Mitte ITDL 120x40

Profil 120x40 mm, mit Aushebesicherung L
125 222443 @®
133 222445 @
200 222453 @
250 222460 ®
266 222462 @
300 222466 ©)

74064/ 74067

74



()

B | Traversen

Anzahl

Male in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE

Traverse unten ITDL 120x40

Profil 120x40 mm, mit Aushebesicherung L
125 222523 ®
133 222525 ®
200 222533 @
250 222540 [©)
266 222542 @
300 222546 [©)

74062/74076/74065

Traverse oben ITDL 130x40

Profil 130x40 mm, mit Aushebesicherung L
125 223433 ®
133 223435 [©)
200 223443 @
250 223450 ®
266 223452 (©)
300 223456 [©)

24275/24276

Traverse Mitte ITDL 130x40

Profil 130x40 mm, mit Aushebesicherung L
125 223393 @
133 223395 [©)
200 223403 @
250 223410 [©)
266 223412 @
300 223416 @

24277/24278

Traverse unten ITDL 130x40

Profil 130x40 mm, mit Aushebesicherung L
125 223473 @
133 223475 [©)
200 223483 @
250 223490 [©)
266 223492 @
300 223496 ®

24279/24076/24280

D D D 75

()Y ()Y () )




Anzahl
n Trave rsen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Traverse oben ARPL 60x40
ARP-Profil 60x40 mm, mit Aushebesicherung; zum Einlegen von Boden gelocht ARP, Einlegebo-
den ARP und Spanplatten 22 mm. L
125 292064 @®
133 292066 ®
200 292073 @
250 292078 @
3 266 292080 ®
|
G
21774/21790
Traverse Mitte ARPL 60x40
ARP-Profil 60x40 mm, mit Aushebesicherung; zum Einlegen von Boden gelocht ARP, Einlegebo-
den ARP und Spanplatten 22 mm. L
125 292034 @®
133 292036 (©)
200 292043 @
250 292048 @
266 292050 ®
U
(al
21775/21791
Traverse unten ARPL 60x40
ARP-Profil 60x40 mm, mit Aushebesicherung; zum Einlegen von Boden gelocht ARP, Einlegebo-
den ARP und Spanplatten 22 mm. L
125 292004 ®
133 292006 @
200 292013 @
250 292018 @
266 292020 @®
21776/24076/21792
Traverse oben ARPL 80x40
ARP-Profil 80x40 mm, mit Aushebesicherung; zum Einlegen von Boden gelocht ARP, Einlegebo-
den ARP und Spanplatten 22 mm. L
125 292154 @®
133 292156 ©)
200 292163 @
250 292168 @
266 292170 @

21777/21793

76



()Y ()Y () )

Anzahl
n Trave rsen MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Traverse Mitte ARPL 80x40
ARP-Profil 80x40 mm, mit Aushebesicherung; zum Einlegen von Boden gelocht ARP, Einlegebt-
den ARP und Spanplatten 22 mm. L
125 292124 @
133 292126 ®
200 292133 @
250 292138 @
266 292140 @
L
A
G
71778/71794
Traverse unten ARPL 80x40
ARP-Profil 80x40 mm, mit Aushebesicherung; zum Einlegen von Boden gelocht ARP, Einlegebo-
den ARP und Spanplatten 22 mm. L
125 292094 ®
133 292096 [©)
200 292103 @
250 292108 [©)
266 292110 @
Z1779/24076/21795
Traverse Mitte / oben ARPL 60x40 T6
ARP-Profil 60x40 mm, mit Aushebesicherung; zum Einlegen von Boden gelocht ARP, Einlegebo-
den ARP und Spanplatten 22 mm. L
125 292362 @
133 292363 [©)
200 292365 @
250 292368 [©)
/ 266 292369 @
L L
73671
D D D 77




. . . Anzahl
TlefenStege Und E|n|egeb0den MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Tiefenstege
Tiefensteg FO abgesetzt
fur System CG 55x40; passend fiir Traversenbreite 40 mm und fur Spanplatte 19 mm dick.
Hinweis:
Zuldssige Last pro Tiefensteg FO abgesetzt bei
Tiefe T 80 und Tiefe T 115 = 440 kg.. T
80 229150 51
115 229151 51
24074
Tiefensteg FO
fur System CG 70x80; passend fir Traversenbreite 40 mm und 50 mm.
Hinweis:
Zuldssige Last pro Tiefensteg FO bei
Tiefe T 80 = 660 kg,
Tiefe T 85 = 650 kg,
Tiefe T 105 = 490 kg,
Tiefe T 115 = 440 kg. T
80 229120 51
\ 85 229121 51
T 105 229122 51
115 229123 51
73974
Tiefensteg FO abgesetzt
fr System CG 70x80; passend flr Traversenbreite 40 mm und flr Spanplatte 22 mm dick.
Hinweis:
Zulassige Last pro Tiefensteg FO abgesetzt bei
Tiefe T 85 = 440 kg,
Tiefe T 105 = 440 kg,
Tiefe T 115 = 440 kg. T
85 229140 51
105 229141 51
115 229142 51
74074

. O OU



Tiefenstege und Einlegeboden

Anzahl

Male in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Einlegeb6den
Einlegeboden ARP
flr System CG 55%40, Stahlblech, zum Einlegen in Traverse ARP.
(Passend zu Traverse ARP 60x40 und ARP 80x40)
51 = sendzimirverzinkt. T B
534 18,7 207000 | D 51
( Bﬁ\ 534 22,6 207010 @ 51
T 63? 18,7 207001 | @ | 51
632 22,6 207011 | D 51
733 18,7 207002 @ 51
733 22,6 207012 | @O | 51
90% 18,7 207003 | 51
e 90Y | 22,6 207013 | @O | 51
110° | 18,7 207004 | @ | 51
1109 | 22,6 207014 | D 51
1309 | 18,7 207005 | @O | 51
1309 22,6 207015 | 51
150”7 | 18,7 207006 | D 51
1507 22,6 207016 @ 51
1T 53 zu Standertiefe 60 2T 63 zu Standertiefe 70
3T 73 zu Standertiefe 80 4T 90 zu Standertiefe 95

9T 110 zu Standertiefe 115
1T 150 zu Sténdertiefe 155

©T 130 zu Standertiefe 135

Einlegeboden ARP
flr System CG 70x80, Stahlblech, zum Einlegen in Traverse ARP.
(Passend zu Traverse ARP 60x40 und ARP 80x40)

51 = sendzimirverzinkt

e

71787

T B
821 18,7 207020 | @O | 51
821 22,6 207025 | @O | 51
1022 | 18,7 207021 | @O | 51
1022 | 22,6 207026 | D 51
1129 | 18,7 207022 | @ | 51
1129 | 22,6 207027 | @O | 51

T 82 zu Stéandertiefe 85
3T 112 zu Standertiefe 115

2T 102 zu Standertiefe 105

Boden gelocht ARP
flr System CG 55x40, Stahlboden verzinkt, gelocht; zum Einlegen in Traverse ARP. (Passend zu
Traverse ARP 60x40 und ARP 80x40)

51 = sendzimirverzinkt

73668

T B
53Y 18,7 207030 51
534 22,6 207040 51
632 18,7 207031 51
632 22,6 207041 51
73% 18,7 207032 51
733 22,6 207042 51
90" 18,7 207033 51
90" 22,6 207043 51
110 18,7 207034 51
110% 22,6 207044 51
1309 18,7 207035 51
130° 22,6 207045 51

T 53 zu Standertiefe 60
3T 73 zu Standertiefe 80
T 110 zu Standertiefe 115

2T 63 zu Sténdertiefe 70
4T 90 zu Standertiefe 95
#7130 zu Standertiefe 135

U

(Y () ([ )

79



Anzahl

TlefenStege Und E|n|egeb0den MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE

Boden gelocht ARP
far System CG 70x80, Stahlboden verzinkt, gelocht; zum Einlegen in Traverse ARP. (Passend zu
Traverse ARP 60x40 und ARP 80x40)

51 = sendzimirverzinkt T B
82Y 18,7 207050 51
824 22,6 207055 51
1022 18,7 207051 51
1027 22,6 207056 51
1123 18,7 207052 51
1129 22,6 207057 51
T 82 zu Standertiefe 85 2T 102 zu Standertiefe 105

73669 3T 112 zu Standertiefe 115

. O Uy

() () ()



e . . . Anzahl
n ZUbEhOF Und SICherheItSZUbehOF MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Zubehor fiir TegoTwo-in-One
Abstandhalter
flr TegoTwo-in-One, mit Aushebesicherung T H
10 12 201550 ®
15 12 201552 @
20 12 201554 @
30 12 201558 ®
40 12 201562 @
20650
Abstandhalter ausgeklinkt
fir TegoTwo-in-One, mit Aushebesicherung; zum nachtraglichen Aus- und Einhangen T H
10 12 201510 @
15 12 201512 ®
20 12 201514 @
30 12 201516 @
40 12 201518 ®
20651
Blechunterlage
zu Stander CG 55x40, zum Ausgleich von Bodenunebenheiten H
0,15 206410 51
0,20 206412 51
0,60 206414 88
20917
Blechunterlage
zu Stander CG 70x80, zum Ausgleich von Bodenunebenheiten H
0,15 200250 51
0,20 200252 51
0,60 200254 88
20917
Deckkappe fiir CG 55x40
Stahlblech
293400 @
20932
Deckkappe fiir CG 70x80
Stahlblech
201889 @
20957

U .

(Y () ([ )



e o . e Anzahl
n ZUbehOI" Und SICherheItSZUbehOF MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
iir TegoTwo-in-One
Endbiigel
fur Stander CG 55x40, Stahlrohr mit Befestigungsschrauben T H
60 50 290462 ®
70 50 290463 ©)
T 80 50 290460 @
H \ 95 50 290464 ®
L 115 50 290461 @
20657
Endbiigel
fiir Stander CG 70x80, Stahlrohr mit Befestigungsschrauben T H
85 50 290554 @
\ 105 50 290556 ®
T 115 50 290551 ©)
H \
20658
Durchschubsicherung T 4
flr TegoTwo-in-One, Profil 50x20 L
T4 125 204404 @
/ﬂ\} ~ 133 204406 @
L 200 204413 ®
250 204418 ©)
/ 266 204420 0)
23675
Riickwandgitter H 100
flr TegoTwo-in-One, Maschenweite ca. 50x50 mm, Drahtdurchmesser 3 mm L T H
125 12 100 205100 @
/ N 133 | 12 | 100 205102 @
L 200 12 100 205104 ®
/ s 250 12 100 205106 ®
: 4 266 12 100 205108 @
H
20661

. O OU



()Y ()Y () )

e . . . Anzahl
n ZUbehOF Und SICheI’hEItSZUbehOr MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Anfahrschutz (Ecke)
zur Verschraubung am Boden zu Stander fir TegoTwo-in-One
(Gelb/Schwarz) T H
18 40 201530 35
18 60 201540 35
H
T
20664
Schraubzubehor starr
fir Anfahrschutz (Ecke)
201532 37
Lastverteilschuh CG 55x40
Stahlblech, zur Verringerung der spezifischen Bodenbelastung bei weichem Untergrund, fur
Stander CG 55x40 L T
@ 15 60 206682 41
15 70 206684 41
oy
15 80 206686 41
15 95 206690 41
15 115 206692 41
%\\
S
20665/20666
Lastverteilschuh CG 70x80
Stahlblech, zur Verringerung der spezifischen Bodenbelastung bei weichem Untergrund, fur
Stander CG 70x80 L T
@ 16 85 201542 41
16 105 201546 41
L
16 115 201548 41
\\
S
20665/20666
Belastungsschild DIN A4 Gelb
Wichtiger Hinweis: Die Belastungsgrenzen sind bei jedem TegoTwo-in-One-Regal durch Belas-
tungsschilder kenntlich zu machen.
(Abbildung zeigt ein Musterschild)
200129*
|E!]lllllE1i1|| ‘ * Hinweis: Bitte bei Bestellung die gewiinschte Sprache angeben.
D D D 83




Bl Zubehor und Sicherheitszubehor

MalRe in cm

Anzahl
Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE

Belastungsschild
Wichtiger Hinweis: Die Belastungsgrenzen sind bei jedem TegoTwo-in-One-Regal durch Belas-

tungsschilder kenntlich zu machen.
(Abbildung zeigt ein Musterschild)

31030*

lequmetall

b

* Hinweis: Bitte bei Bestellung die gew(inschte Sprache angeben.

84

O U

() ()



. . Anzahl
E Integrleru ngStelle MaRe in cm Artikel-Nr. | Ausfihrung | je VE
Integrierungsteile fiir TegoTwo-in-One
Sdule 80x30 mm
zweiseitig H-Lochung, fir Regal und Gondel H
180 111019 @
‘I%“E' 200 111020 [©)
i 220 111021 (O]
i 240 111765 ®
H g 30 mm
RS
W
: 1
g 80 mm
“ B!
i
20016/20017
FuBteil H 16
niedrige Ausfihrung mit 2 FuRtellern, hohenverstellbar T H
37 16 122402 @
47 16 122404 @
57 16 122406 ®
67 16 122408 [©)
74292
Trager einfach (Paar)
Stahlblech, fur Stander CG 55x40, passend zu Fufteil H 16 T
370 208260 @
P\ 47 208262 ®
T 573 208264 @
67Y 208266 ©)
U Stander T 95, 2-seitig 2 Stander T 60, Stander T 115, 2-seitig
3 Stander T 70 4 Stander T 80
20615
Tréager einfach (Paar)
Stahlblech, fur Stander CG 55x40, passend zu Konsolen T
37Y 208250 @
\ 477 208252 ®
T 572 208254 ®
674 208256 [©)
Y Stander T 95, 2-seitig 2 Stander T 60, Stander T 115, 2-seitig
3 Stander T 70 “ Stander T 80
20614
Trager einfach (Paar)
Stahlblech, fur Stander CG 70x80, passend zu FuRteil H 16 T
67" 208222 @
\ 877 208226 ®
T 97% 208228 @
\ 1 Stander T 85 2 Stander T 105 3) Stander T 115
20676

U .



Stichwortverzeichnis TegoClassic

A
Abteilgitter fir Endloskorb TEK ........cccoocvvinne 55
Abteilleiste .........cccoovviiiniine .. 47

Abteilleiste H 1 ...
Abteilleiste HS ...
Aufhédngehaken ..

Aufsteckhalter

Aufsteckhalter mit Etikettenhalter .. 53
Aufsteckhalter mit Platte ............. .. 53
Aushebesicherung fur Fachboden .................. 46

B

BefestigUNE ..o 40
Blende H20 oo 51
Blendenabschluss H 20 ......ccocoviviiiiiiiiine 51
Blendentrager fur Blendenabschluss .............. 51
Blendentrager H 20 ..o 51
D

Deckenbefestigung fir Saule 30x30 mm - ........ 29
Deckenbefestigung fir Saule 60x30 mm  ........ 29
Deckkappe fur Saule 30x30 MM ......ccoevvvennnnnn 27
Deckkappe fur Saule 60x30 MM ......ccocvvvenennnn 28
Deckkappe fur Saule 80x30 mm ......ccoccevvennnnnn 28
Doppel-Klapphaken ... 40
E

Einfachhaken ...... ... 40
Einfach-Klapphaken ........... ... 40

Einhangehaken fur Querzarge ..
Einsteckteil mit FuBteller ...
Endkappen fir Saulen
ENdloskorb TEK ..ooiivieiiieiccceeeee e
Etikettentasche ......cccocoveieiiiiiiiiiecccce

F
Fachbodenauflage ......ccccoceviviiiiiiiiiiee 31
Frontgitter ..o 49
Frontgitter (verzinkt glanz) ......cccooevveviiinennn 49
Frontleiste nieder ......cccoovvvivieniiiniccie
Frontscheibe ...
FuRteile leicht H 8 ....
FuRteil H 16

FURLEIT H 26 oo
FuRteilschublade H 10 ...ccoovviiiiiiiicie 33
FuRteilschublade H 18 .....cccoovviviiiiciiie 33
FURLEIIEN vt 28
FuRteller mit Stift .......ocoooeveriieiicee 28
G

Geratehalter

Gitterboden mit Preisschildhalterung .
Gitterboden mit vorderer und hinterer Nut ... 55
Gitterboden PBE

Gitterrickwand ..

Glasauflage fur Winkelkonsole . ... 35
Gondelabdeckung ..........cccoeveviiviiiiiieieee 38

H

Haken flr SB-Packung .........ccccoeivviiviieiinnns 40
Halter fir Bohrmaschine .........ccccooeeviiviiennns 42
Halter sChwer ...oooveveieiciiee 41,43,44

86

K

Konfektionsrahmen gerade
Konsolen 2 H ...
Konsolen 3 H ..o
Konsolen 3 H extra schwer
Konsolen 4 H extra schwer

M
Mittelwandhalter ... 39
N
Nachristfahne Kunststoff ... 41
P
Paneele-Ruckwand ........ccccoovveieiiinieeeee 43
Paneele-Rickwand Innenecke 90° .................. 43
Paneele-Ruckwand mit Schlitz .......cccocoeeveennn 43
Q
QUErSChEIDe ..o 47
R
Riefengummi ..o 46
Rohreinsatz .......... .28
Ruckwandabdeckung ..... .39

Ruckwand GL, beidseitig lackiert
Ruckwand GL, einseitig lackiert ..
Ruckwand GL, Innenecke 45° ..

Ruckwand GL, Innenecke 90° ..... . 36
Ruckwand GL, Innenecke rund 45° ................. 36
Ruckwandhaken ..o 39
Ruckwand RL, beidseitig lackiert ..................... 37
Ruckwand RL, einseitig lackiert .........cccocooee 37
Ruckwand RL, Innenecke 45° ........c..cccveeevnnnns 38
Ruckwand RL, Innenecke 90° .......ccc.ccovvvevnnnns 38
Ruckwand RL, Innenecke rund 45° .................. 38
Ruckwandsicherung .......ccccoocovvviiiininiicne 38
Ruckwand SL, beidseitig lackiert ............ccccc.... 37
Ruckwand SL, einseitig lackiert ..........cccocene 37
S

Sdule 60x30 mm

Sdule 80x30 mm

Sdule 110x30 mm
Saulen fur Gondelstirnrahmen ...
SB-HAKEN vvoeveeeeeee e, 41,42,43,53
Scanning-Preisschiene H 4 .. 49,50
Scanning-Preisschiene H 4 PBE PKE .. . 56
Scanning-Preisschiene H 4 TEK ... .55
Scanning-Rahmen ... . 50
Schraubzubehor fur Winkelkonsole .35
Sockelblende ......cccccoviiiiiiiinn. .32
Sockelblende Abschluss ..... .33
Sockelblende AuRenecke 90°
Sockelblende Innenecke 45°
Sockelblende Innenecke 90°

Sockelblende Innenecke rund 45° ................... 32
Stahlfachboden .........ccoooiviiiiiiiiiiiicc 45
Stahlfachboden AuRenecke 45° ...........ccceu.. 46
Stahlfachboden AuRenecke 90° ...........cccev.. 45
Stahlfachboden Innenecke 45° ...........c.cccou.. 46
Stahlfachboden Innenecke 90° ...........c.ccccevi. 45
Stahlfachboden Innenecke rund 45° ............... 45

T
Trageschiene 50X20 MM ...oocoveieiiineiieieeeae 52
Trennblech gerade H 5,5 quadrant
Trennblech gerade H 10 quadrant ...
Trennblech gerade H 15 quadrant
Trennblgel mit Platte ...

Trennbigel ohne Platte .52
Trenngitter .. 49
Trenngitter (verzinkt glanz) . .. 49
Trennscheibe oo 47
Trennscheibe mit Verzahnung ..........cccccveene. 47
U

Unterboden abgeschragt .........ccocovvviniennn, 52
Unterboden gerade ......ccccocvveviiiiicninenn 51
Unterboden gerade T 20 ...cccoovevciiciiniciee, 52
Vv

VerbinduNng ...ocooovveieiiiiececce s
Verbindungsrohr .

Verbindungsrohr fir Gondelstirnrahmen ....... 54
Verlangerung fur Sdule 60x30 mm .................. 27
Verlangerung fur Sdule 80x30 mm .................. 27
Verlangerung fur Sdule 110x30 mm ................ 27
W

Wandbefestigung fir Saule .........ccccooeeviiens 29
Wandbefestigung fur Saule oben ..... .. 29
Wandbefestigung fir Saule verstellbar .. 30
Wandschiene .......cccooeeveieiiineennn .. 25
Werkzeughalter ...... .42
Werkzeughalter spezial ..........cccooevvivieniiiennn, 42

Winkelkonsolen fiir Holz- und Glasfachboden 34

z
Zwischenblech ... 46
Zylinderschraube M 5x10 MM ......ccoovvieiernnne 42



Stichwortverzeichnis TegoTwo-in-One

A

Abstandhalter .......... . 81
Abstandhalter ausgeklinkt . .. 81
Anfahrschutz (Ecke) .....ocooveviiiiiiiiiiee, 83
Anschraubprofil 80x22,5 mm ........ccceovenae 69,70
Anschraubprofil 80x26,5 MM .......ccocoveieinnne 71
B

Belastungsschild .....cccoovviiiiiiiiiiicce e, 84
Belastungsschild DIN A4 Gelb ........ccocevvienane, 83
Blechunterlage ......ccocooviiiiiiiiiicce e, 81
Boden gelocht ARP ....cooiiiiiiiciccic 79,80
D

Deckkappe fir CG 55X40 ......ccovvveivieiieiennn, 81
Deckkappe fir CG 70%X80 ......ccevvveveviveiiiiennn, 81
Durchschubsicherung T4 .....ccccoeviiviicnennnn. 82
E

Einlegeboden ARP
ENdDUZel oo

F

FUBLEI H 16 oo 85
L

Lastverteilschuh CG 55x40 ......cccccoovvviriiriennn. 83
Lastverteilschuh CG 70x80 .......ccccoevvvviviariennann. 83
R

Ruckwandgitter H 100 ......ccoooeiiiiiiciiecne 82

S
Sdule 80x30 MM ooevvvveiiieine, .. 85

. 70

Schraubzubehor CG 55x40 Anfang . .
Schraubzubehor CG 55x40 Mitte ..........c.cc.... 70
Schraubzubehor CG 70x80 Anfang ........c......... 72
Schraubzubehor CG 70x80 Mitte .........cc.ccv... 72
Schraubzubehor starr ..o 83
Stander ungeschraubt, CG 55x40 .......ccccoovenae 69
Stander ungeschraubt, CG 55x40 zur

beidseitigen Integrierung ........cccccoovevveerenne. 69
Stander ungeschraubt, CG 70x80 .........ccccoevi.. 71
T

Tiefensteg FO .o 78
Tiefensteg FO abgesetzt ... .78
Trager einfach ..o ... 85
Traverse Mitte ARPL 60X40 ......cccocevvvirveninnnns 76
Traverse Mitte ARPL 80X40 ......cccocvvvvvrveninnens 77
Traverse Mitte ITDL 80X40 .....cccevvvvvviviniiinenns 73
Traverse Mitte ITDL 100X40 .....cccocevvvvrveninnenns 74
Traverse Mitte ITDL 120x40 ..... e 74
Traverse Mitte ITDL 130x40 ............ e 75

Traverse Mitte / oben ARPL 60x40 T6
Traverse oben ARPL 60x40
Traverse oben ARPL 80x40
Traverse oben ITDL 80x40

Traverse oben ITDL 100x40
Traverse oben ITDL 120x40
Traverse oben ITDL 130x40
Traverse unten ARPL 60x40
Traverse unten ARPL 80x40
Traverse unten ITDL 80x40

Traverse unten ITDL 100X40 ......cccoovvvvvericrnenns 74
Traverse unten ITDL 120X40 ....cccccovvvvvvericnnenns 75
Traverse unten ITDL 130X40 ....cccocevvvvvveriiinenns 75



Notizen

88



Personlich. Innovativ. Nachhaltig. Zuverlassig.

Hauptsitz Schweiz

Tegometall International Sales GmbH
Industriestrasse 7

8574 Lengwil

Schweiz

Telefon: +41 71 686 93 00

info@tegometall.com
www.tegometall.com

Vertriebsstandort Slowenien

Tegometall inZeniring d.o.o.
Cesta Kozjanskega odreda 29
3230 Sentjur

Slowenien

Telefon: +3863 746 32 44

info@tegometall-inzeniring.com
www.tegometall.com

Vertriebsstandort Frankreich

Tegometall France S.A.R.L
Eurozone Forbach Nord

1 rue Jules Verne

57600 Forbach
Frankreich

Telefon: +33 3 87 88 87 70

info@tegometall.fr
www.tegometall.com

Vertriebsstandort GroBbritannien

Tegometall UK Sales Limited

Tegometall House / 10 Meadowbank Way
Eastwood / Nottinghamshire / NG16 3SB
GrofR3britannien

Telefon: +44 1773 711 322

info@tegometall.co.uk
www.tegometall.com

Vertriebsstandort Polen

Tegometall Wyposazenie Sklepéw Pniewy Sp. z 0.0.

ul. Koninska 26
62-045 Pniewy
Polen

Telefon: +48 61 29 10 597

wsp@tegometall.com
www.tegometall.com



TEqumetall

| {
W g L
- [ i

U U

@ D D @D UNSER ORIGINAL. IHR ERFOLG.

. U





